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PUHEENJOHTAJAN KATSAUS VUOTEEN 2021  
 
Kertomusvuodesta muodostui vastoin odotuksia toinen peräkkäinen poikkeusolojen vuosi. Pandemian 
jatkuminen uusine virusmuunnoksineen merkitsi epävarmuuden jatkumista vaikeuttaen strategiamme ja 
toimintasuunnitelman toteuttamista. Terveysturvallisuudesta huolehtiminen viranomaisten suositusten ja 
määräysten mukaisesti vaati voimavaroja niin hyvin liitolta kuin seuroiltakin. Rajoituspäätösten tekemisen 
painottuminen aluehallintotasolle vaikeutti oleellisesti kokonaisuuden hallintaa. 
 
Pääosin tapahtumamme pystyttiin toteuttamaan, osa tosin lähitapahtuman sijasta virtuaalisesti. Näin oli 
laita esim. vesillä liikkumisen aktivointiin suunnitellun uuden Suomi meloo ja soutaa – tapahtuman osalta.  
Virtuaalinen tapahtuma kuitenkin onnistui kannustamaan seuroja lisäämään aktiviteetteja mm. erilaisten 
pop up –tapahtuminen muodossa. Tärkeitä tapahtumia jouduttiin kuitenkin myös peruuttamaan, kuten 
suosittu Suomi Meloo- tapahtuma, sisäsoututapahtuma IRCF (indoor rowing challenge Finland) ja 
kanoottipoolon Suomen cup. 
 
Yksi painopisteemme, yksityisen varainhankinnan tehostaminen ei kehittynyt toivotusti, vaikka maan 
taloustilanne alkoi vastoin synkimpiä ennusteita parantua nopeasti.  Näyttää siltä, että 
varainhankintatavoitteiden saavuttaminen vaatii uudenlaista resursointia, vaikka varainhankinnan 
aktivointiin vaikuttikin edelleen pandemiasta johtunut ylimääräinen työkuorma liiton toimistolla. 
Tavoittelimme vuodella siirtyneisiin Tokion olympialaisiin paikkoja olympialajeissamme olympiasoudussa, 
ratamelonnassa ja kanoottipujottelussa.  Lopullisena tavoitteena oli kaksi pistesijaa kummassakin kahdessa 
ensiksi mainitussa. Tavoitteesta jäätiin merkittävästi, kun olympiapaikat jäivät saavuttamatta. Soutaja Eeva 
Karppinen jäi rannalle hiuksenhienosti, kun taas muilla potentiaaleilla ero oli suurempi. Takaisku vahvisti 
havaintoja huippu-urheilustrategiamme haavoittuvuudesta.  Olemme panostaneet muutamiin 
huippuihimme toivoen heidän menestyksensä vievän huippu-urheilua eteenpäin mm. kannustamalla uusia 
urheilijoita lajeihimme. Strategian riskinä on, että kärjen kapeuden johdosta muutama epäonnistuminen 
voi johtaa nyt koetun kaltaiseen tilanteeseen. Sen vuoksi liiton hallituksessa on pohdittu strategian 
muutosta niin, että jatkossa keskityttäisiin entistä enemmän urheilijapohjan laajentamiseen, käytännössä 
nuorten kannustamiseen kilpaurheilun pariin. 
 
Erityisesti melonnan harrastajamäärien kasvu tuntuu jatkuneen kertomusvuonna, vaikka tuoreita seurojen 
jäsenmäärätietoja ei olekaan vielä käytettävissä. Koulutusaineistojemme kysyntä ja koulutustoiminta on 
ollut ennätyksellisen vilkasta kuvastaen aktiivisuuden kasvua. Olen meloja – yhteistyöhankkeella puolestaan 
tavoitellaan 10000 uutta harrastajaa.  Hanke on kesken, mutta saatu kenttäpalaute on kannustavaa.  
Hankkeen edistämisessä on mukana 59 eri toimijaa, lähinnä seuroja ja yrityksiä. 
 
Liiton keskeisessä tehtävässä, jäsenseurojen tukemisessa, on edistytty muutoinkin kuin koulutustoiminnan 
osalta. Seuratapaamiset webinaarien muodossa ovat osoittautuneet hyödyllisiksi ja tiedotustoiminta 
seuratiedotteiden ja sosiaalisen median avulla on tehostunut ja saanut uusia muotoja. Uusi toimintamalli, 
toimittajatapaamiset, tukee lajiemme näkyvyyden lisäystä yleisissä tiedotusvälineissä. 
 
Liittomme syksyllä 2018 päivitetyn strategian toimeenpanojakso päättyy kuluvan vuoden lopussa. Monien 
tavoitteidemme osalta on edetty, mutta paljon on vielä tehtävää tärkeimpien saavuttamiseksi. Suurimmat 
haasteet liittyvät huippu-urheiluun, jossa paremman menestyspolun rakentaminen vaatinee vuosien työtä. 
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Viimekeväisen ilmoituksen mukaisesti allekirjoittanut ei asettunut ehdolle kolmannelle 
puheenjohtajakaudelle. Uudeksi puheenjohtajaksi syysliittokokous valitsi Tampereen Vihuri ry:n 
puheenjohtajan Minna Kantsilan.  
 
Kiitän melonta- ja soutuväkeä hyvästä yhteistyöstä kertomusvuonna ja kaikkina kuluneina neljänä vuotena. 
Toivotan jatkuvaa harrastamisen iloa ja menestystä hienojen lajiemme parissa. 
 
Helmikuussa 2022 
Jussi Järventaus 
Puheenjohtaja 31.12.2021 saakka  
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1 TOIMINTA-AJATUS  
 

Suomen Melonta- ja Soutuliitto ry on Suomessa toimivien melontaa ja soutua niiden eri muodoissa 
harrastavien yhteisöjen keskusjärjestö, yhdysside ja etujen valvoja. Liitto edustaa Suomen melonta- ja 
soutu-urheilua kansainvälisillä areenoilla. Liitto ylläpitää ja edistää melontaa ja soutua kilpa- ja huippu-
urheiluna sekä kunto- ja harrasteliikuntana.  
Liitto on sitoutunut puhtaaseen, terveeseen ja turvalliseen urheiluun sekä yhteistyöhön eri lajien kesken. 
Liiton arvona on liikunnan avulla edistää yhdenvertaisuutta, tasa-arvoa ja suvaitsevaisuutta sekä tukea 
kulttuurien monimuotoisuutta ja luonnon kestävää kehitystä. 
Melonta- ja Soutuliiton päättävänä elimenä toimivat liiton kevät- ja syyskokoukset. Kokousten päätösten 
täytäntöön panijana toimii hallitus. 

1.1 HARRASTETOIMINTA 
Harrastetoiminta sisältää elämänkaariajattelunmukaisen kilpailullisen ja ei-kilpailullisen toiminnan 
nuorisotoiminnasta masters-toimintoihin saakka. 

1.2 HUIPPU-URHEILU 
Huippu-urheilulla tarkoitetaan kansainväliseen menestykseen tähtäävä toimintaa. 

1.3 SEURA- JA JÄRJESTÖTOIMINTA 
Seura- ja järjestötoimintaan kuuluvat yhteiset asiat kuten vuosikokoukset, hallitus-, valiokunta- sekä 
jaostotyöskentely. Myös toimisto- sekä viestintäpalvelut, talous- ja henkilöstöhallinto sekä seurapalvelut, -
koulutukset ja -tapaamiset ovat osa tätä toimintaa. 

2 STRATEGIA 2018-2022  
Vuosi 2021 oli strategian kolmas ja toiseksi viimeinen toimintavuosi.  

Visio on kunnianhimoinen: ”Melonta ja soutu nousevat harrastetuimpien ja menestyneimpien kesälajien 
joukkoon.” 

Elinvoimaiset seurat ovat toiminnan kulmakivi, jonka kautta voidaan laajentaa harrastetoimintaa ja luodaan 
edellytyksiä menestyvälle kansalliselle ja kansainväliselle kilpailutoiminnalle. Riittävät voimavarat ja lajin 
arvostus sekä vaikuttavuus on nostettu strategiassa selkeiksi kehittämisen kohteiksi. Seuratoiminnan 
elinvoimaisuus on edellytys vision saavuttamiselle. Seuratoiminnan tukeminen onkin strategiassa nostettu 
avaintekijäksi. 

Strategian lähtökohtana on kunnianhimoinen ja mitattavissa oleva tavoite. Viiteryhmäksi on valittu 
kesälajien yksilölajit ja mittareiksi harrastajamäärät ja kilpailumenestys. Visiokirjauksessa tunnustetaan 
myös nykytila; emme vielä ole tavoitteessa, mutta toimenpitein sinne voimme päästä. 

Liiton toiminta pitää sisällään harrasteliikuntaa ja kilpaurheilua. Osa kilpalajeista on 
olympialajeja. Harrasteliikunta pitää sisällään mm. retki- ja virkistystoiminnan ja koulutustoiminnan. 
Kansallinen kilpailutoiminta ja ikäkausi-/ mastersurheilu on laajaa. Erillisenä painopisteenä on nostettu esiin 
olympiamenestykseen tähtäävä huippu-urheilu. Nuorisotoiminnassa luodaan mahdollisuuksia erilaisille 
liikkujan ja urheilijan poluille.  
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3 JÄSENET 
Liiton jäsenseurojen määrä sekä seurojen jäsenmäärät ovat maltillisesti kasvaneet. Vuoden 2021 lopussa 
liitolla oli 122 jäsenseuraa (2020: 122 ja 2019: 119), joissa oli henkilöjäseniä seurojen antamien tietojen 
mukaan 12 049.  (2020: 11 496 ja 2019: 11 378). Jäsenmäärä kerätään alkuvuodesta ja on seuran 
jäsenmäärä edellisen vuoden lopussa. Näin ollen pandemiavuonna 2020 liiton jäsenseurojen jäsen määrä 
kasvoi jonkin verran. Kasvua on tullut etenkin retki- ja virkistysmelonnan seuroissa. 

Kilpailulisenssin lunasti 930 (2020: 724 ja v. 2019: 1018) urheilijaa. Kuviossa 1 on kuvattu lisenssien määrän 
muutos vuosina 2008–2021 ja kuviossa 2 lisenssien jakautuminen ikäryhmittäin. Vuonna 2021 lisenssien 
määrä lisääntyi edellisestä vuodesta, mutta ei palannut vuoden 2019 tasolle. Kansallista kilpailutoimintaa 
pystyttiin kevään jälkeen järjestämään lähes normaalisti. Talven sisäsoutukilpailuja järjestettiin 
virtuaalisesti, mutta esimerkiksi kanoottipoolon Suomi Cupia ei pystytty koronarajoitusten vuoksi 
järjestämään. 

 
KUVIO 1 Lisenssien määrän kehitys 2008–2021 
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KUVIO 2 Lisenssien määrän jakautuminen ikäryhmittäin 
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4 NUORISOTOIMINTA 

4.1 Kehitystoimet 
Kesän jälkeen aloitettiin kehitystoimia ratamelonnan nuorisotoiminnan elvyttämiseksi. Ratamelonnan 
kilpailutoiminnassa olevat seurat haastateltiin alkusyksystä laajalla kyselyllä, joka käsitteli lasten 
melontakouluja, melojan ensimmäistä kesää sekä ensimmäistä vuotta. Loppuvuodesta 2021 järjestettiin 
seurafoorumi, jossa avattiin kyselyn löydöksiä. Seurakyselyn tulosten perusteella tullaan tekemään 
toimenpiteitä jatkoon.  

 

4.2 Lasten ja nuorten melontakoulut 
Lasten ja nuorten melontakouluja varten järjestettiin huhtikuussa webinaari, johon osallistui 19 
seuratoimijaa 11 eri seurasta. Mukana oli seuroja, jotka ovat järjestäneet lasten ja nuorten toimintaa 
pitkään sekä seuratoimijoita, joita kiinnostaisi järjestää lasten ja nuorten toimintaa. Seuroille tuotettiin 
tukimateriaaleja melontakoulujen tueksi. 

Lasten ja nuorten melontakoulu -konseptin mukaisia melontakouluja järjestivät vuoden 2021 aikana: 

 Canoa, Espoo  
 Lahden Vesisamoilijat  
 Vanajaveden Vesikot, Hämeenlinna 
 Kangasalan Melojat 
 Tampereen Vihuri 
 Rovaniemen Melojat  

Seurojen ilmoituksen mukaan melontakouluja 
järjestettiin yhteensä 14kpl näillä kuudella 
paikkakunnalla.  

Uusille melontakoulutoimijoille Canoalle ja Rovaniemen Melojille toimitettiin Fennian sponsoroimat 
melontaliivit ja Beach flagit.   

4.3 Lasten ja nuorten soutukoulut 
Soutukoulukonseptin jalkautus aloitettiin. Lasten ja nuorten soutukouluja järjesti Hämeenlinnan Soutajat ja 
Takon Soutajat.  

  

Rovaniemen Melojat aloittivat lasten ja nuorten toiminnan. 
Kuva: Rovaniemen Melojat 
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4.4 Huomionosoitukset  
 

Vuoden nuorisotoimijaksi valittiin Pasi Mäkelä Lahden 
Vesisamoilijoista. Pasi Mäkelän säännöllisellä 
valmennuksellisella ohjauksella toimintaan on tullut 
jatkuvuutta. Nuorilla on nyt säännölliset harjoitukset 
ympäri vuoden, ja he harjoittelevat monipuolisesti. 

Vuoden seuratoimijaksi valittiin Tapani Saarinen 
Kangasalan Melojista. Saarinen on Kangasalan Melojien 
pitkäaikainen puheenjohtaja.  

 

 

4.5 Kampanjat 

4.5.1 Vesisankarit 
Koululiikuntaliiton, muiden vesiliikuntajärjestöjen ja Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton (SUH) 
kanssa yhteistyössä vuonna 2014 käynnistetty Vesisankarit-hanke jatkui. Hankkeen tarkoituksena on saada 
vesillä liikkumisen taidot kansalaistaidoiksi vaikuttamalla ala-asteikäisiin koululaisiin ja heidän opettajiinsa.  

Korona-rajoitusten vuoksi 2021 keskityttiin materiaalituotantoon ja some-näkyvyyteen. Kouluihin tuotettiin 
Vesisankarit koulussa –materiaalia. Vuosina 2015–2021 on järjestetty 284 tapahtumaa yli 120 
paikkakunnalla, joissa on ollut yhteensä yli 50 000 osallistujaa.  

4.5.2 IRCF 
Sisäsoututapahtuma Indoor Rowing Challenge Finland (IRCF) jouduttiin Korona-rajoitusten vuoksi 
perumaan. Jo kaksi kertaa koronan vuoksi peruutetun konseptin elvyttämiseen ja kehittämiseen haettiin 
Opetus- ja kulttuuriministeriön  korona-avustusta. Avustus myönnettiin ja sen tuella käynnistettiin 
Koulusoudusta seurasoutuun -hankkeen suunnittelu. Tavoitteena on kehittää Kotirata / IRFC -pohjalta 
seuroille nuorten, aloittelevien soutajien rekrytointikanava. 

4.6  Leirit 
Ratamelonnan suurleiri järjestettiin 12.–16.7. Pajulahden 
liikuntakeskuksessa. Leirille osallistui 32 urheilijaa, 5 special 
olympics -urheilijaa, 4 seuravalmentajaa ja 1 
liittovalmentaja.  
 
 
 
Soudun nuorten suurleiri järjestettiin 4.–6.8. Tampereella. Järjestelyistä vastasi Takon Soutajat. Leirille 
osallistui 11 nuorta urheilijaa, 3 seuravalmentajaa ja 1 liittovalmentaja.  
 

Pasi Mäkelä ja Tapani Saarinen palkittiin 27.11.2021. Kuva: Kai 
Lindqvist 

Ratamelojat suurleirillä Pajulahdessa.  
Kuva: Kai Lindqvist 
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4.7 Nuorten ohjaajakurssi  
Nuorten ohjaajakurssi järjestettiin 22.-23.5 Pajulahden liikuntakeskuksessa. Kurssilta valmistui 15 uutta 
nuorten melontaohjaajaa. 

4.7.1 Seuraohjaaja-avustus 
Seuraohjaaja-avustuksen tarkoituksena on auttaa seuroja kehittämään toimintaansa. Avustus on 
tarkoitettu nuorisotoiminnan kehittämiseen. Avustusta voi käyttää ohjaajien palkkioiden ja kulujen 
maksamiseen tai koulutuspalveluiden ostamiseen. Avustusta saaneiden seurojen kanssa käytiin 
seurakohtaiset kehittämispalaverit avustuksen käytöstä. Myönnettävän avustuksen kriteerejä päivitettiin ja 
seuran tuli täyttää päivitetyistä myöntämisperusteista minimissään 2: 

1) Seura toteuttaa melontakoulu -konseptia tai järjestää nuorten soutukoulua  

2) Seura on mukana Tähtiseura laatuohjelmassa, on kirjautunut palveluun ja aloittanut työstämisen tai jo 
tähtimerkin saanut 

3) Toiminta jatkuu talvikaudella vähintään kerran viikossa.  

Lisäksi avustuksen ehtona oli, että toiminta on säännöllistä. Hallitus myönsi seura-avustusta seuraaville 
seuroille: Takon Soutajat, Lahden Vesisamoilijat, Vanajaveden Vesikot, Kangasalan Melojat ja Tampereen 
Vihuri.   

5 AIKUISLIIKUNTA 
 

5.1 Sisäsoudun aloittelijan opas -opinnäytetyö 
Sisäsoudun aloittelijan opas toteutettiin vuoden 2021 aikana opiskelijatyönä. Oppaan suunnittelusta vastasi 
Ilona Köckritz-Perkiö. Mukana oppaan työstämisessä oli sisäsoudun asiantuntijatiimi sekä kuvauksesta ja 
editoinnista yhdessä oppaan tekijän kanssa vastannut Sini Rönnqvist. Opas luotiin videomuotoon ja videot 
ovat suunnattu erityisesti kunto- ja terveysliikkujille.  Videot ovat löydettävissä sekä Suomen Melonta- ja 
Soutuliiton Youtubessa sekä Instagramissa. Oppaan laajempi jalkautus tapahtuu vuoden 2022 aikana.  

 

Sisäsoudun aloittelijan opas julkaistiin syksyllä 2021. Kuva: Sini Rönnqvist 
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5.2 Suomi meloo -kanoottiviesti 
Korona rajoitusten vuoksi Melonta- ja Soutuliiton ja Suomen Ladun yhteinen Suomi Meloo -tapahtuma 
jouduttiin perumaan. Tapahtuma olisi ollut järjestyksessä 37:s. 

5.3 Melonnan koulutustoiminta 
Koulutustoiminta oli vuonna 2021 ennätyksellisen vilkasta ja uusia melontaohjaajia valmistui runsaasti. 
Myös Meloja –taitokortteja suoritettiin edellisvuosia enemmän. Seurojen, yritysten ja oppilaitosten 
melonnan alkeiskursseille on osallistunut 2020 aikana arviolta 2 000–3 000 aloittelevaa melojaa.  

2021 aikana kehitettiin SUP-melonnan koulutussisältöjä, otettiin käyttöön VIRTA -verkko-oppimisalusta ja 
jatkettiin koulutusjärjestelmän virtaviivaistamista. Oppimisalustaa testattiin vuoden 2021 aikana.  

SUP-melonnan Meloja 1 -kurssi ja SUP-ohjaajakurssit esiteltiin melonnan koulutusviikonloppuna Pajulahden 
liikuntakeskuksessa. 28.–29.8.  Tapahtumaan osallistui 34 henkilöä.  

Liiton tapahtumakalenterissa julkaistiin vuoden 20201 aikana yhteensä 142 koulutustapahtumaa. 
Tapahtumia järjestivät liitto, seurat, yritykset ja oppilaitokset. Melonta- ja soutuliiton koulutusmäärien 
kehitys 2014–2021 löytyy liitteistä. 

Liiton järjestämät koulutukset vuonna 2021: 

- Melontaohjaajakurssi 4.–6.6. (14 osallistujaa) 
- Koskimelonnan opaskurssi 11.–14.9. (4 osallistujaa) 
- Avokanoottimelonnan opaskurssi 11.–14.9. (3 osallistujaa) 
- Meloja 2 -kurssin järjestämiskoulutus 29.8. (35 osallistujaa) 
- Melonnan koulutustapaaminen (etä) 17.4. (40 osallistujaa) 

Melontaohjaajakurssin oppimateriaalia Opi ohjaamaan -kirjaa tilattiin 168 kpl. Opi melomaan -opasta, 
melonnan peruskurssin kurssimateriaalia, tilattiin seurojen käyttöön 1 422 kappaletta. 

SMSL osallistui Euro Paddle Pass (EPP) -yhteisön –etätapaamiseen 1.3. 

5.4 Huomionosoitukset 
Melojien ”Tonnarilistan” 2021 kärkitulokset olivat: 
 

Kari Paunasalo 7575 Mallasveden Melojat 
Risto Lehtinen 4824 Melaveikot 
Erkki Nieminen 4360 Merimelojat 

 
Vuoden retkimelojana palkittiin Kari Paunasalo, joka ylitti huiman 200 000 melotun kilometrin rajan vuonna 
2021.  

5.5 Retki- ja virkistysjaosto 
Vuonna 2018 perustettu retki- ja virkistysjaosto piti yhteyttä pääosin sähköpostin välityksellä. Jaosto otti 
kantaa mm. vuoden retkimeloja-tunnustuksen myöntämisperusteisiin 
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Jaostoon kuuluivat vuonna 2021 Eero Oura, Paavo Juntunen ja Marko Uusitalo. Jaoston tehtävänä on 
toimia asiantuntijana retki- ja virkistysmelontaa koskevassa kehittämistyössä ja päätöksenteossa sekä 
toimia yhteistyöelimenä lajiliiton retki- ja virkistysmelontaseurojen välillä. 
 

5.6 Olenmeloja -konsepti 
 

Vuoden 2020 alussa alkoi matalan 
kynnyksen melonnan kehittämishanketta. 
Kolmen vuoden hankkeen tavoitteena on 
saada 10 000 uutta melojaa tarjoamalla 
melonnasta kiinnostuneille selkeä väylä 
harrastuksen aloittamiseen 

Tarkoituksena on madaltaa melonnan 
harrastamisen aloittamiskynnystä ja 
saavuttaa uusia kohderyhmiä muokkaamalla 
mielikuvaa melonnasta urbaanimmaksi ja 
nuorekkaammaksi.  

 

Melonnan aloittamista on helpotettu kehittämällä Meloja 1 –peruskurssi konsepti sekä Olenmeloja -
konsepti. Konsepteihin kuuluu Meloja 1 -koulutussisällöt, graafinen ilme, ja tukimateriaalit, Olenmeloja-
verkkosivut, koulutus- ja tapahtumakalenteri, olenmeloja -uutiskirje sekä markkinointimateriaalit mm. 
videot. Konsepti lanseerattiin 19.9.2020. 

5.6.1 Hankevuosi 2021 

Vuonna 2021 hanketta on jalkautettu toimijoille ympäri Suomea. Toimijakoulutuksia järjestettiin 18 
kappaletta. Hankkeen konseptia on lähtenyt toteuttamaan 59 eri toimijaa, melontaseuraa, latuyhdistystä, 
yrittäjää, oppilaitosta ja urheiluopistoa.  

Olenmeloja.fi sivuston kurssikalenteriin ilmoitettiin 130 kpl konseptin mukaisia Meloja 1 -peruskurssia. 
Varmennettuja Meloja 1 -kurssin suorittaneita, eli Meloja 1 -taitokortin saaneita oli vuonna 2021 yhteensä 
1 975 henkilöä. 

Olenmeloja -uutiskirje julkaistiin 4 kertaa vuoden 2021 aikana. Uutiskirjeen jakelussa oli noin 1 100 tilaajaa. 

Vuoden lopulla toteutettiin oppilaitosyhteistyönä osallistuja- ja toimijahaastattelut. Haastatteluilla 
selvitettiin sekä osallistujien, että toimijoiden kokemuksia ja näkemyksiä konseptista ja kerättiin 
kehitysideoita. Opiskelijan lopputyö valmistuu vuoden 2022 aikana. 

Hankekumppaneina ovat Suomen Latu ja Finlands Svenska Idrott. Hankkeen kokonaisbudjetti on n. 100 000 
€. Opetus- ja kulttuuriministeriö tukee hanketta n. 70 % osuudella. 
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5.7 Turvallisuus 
Järjestäytyneessä melonta- ja soututoiminnassa ei vuoden 2021 aikana sattunut vakavia onnettomuuksia. 
Yksi mahdollinen vaaratilanteita raportoitiin.  

Liitto osallistui melontaturvallisuuden neuvottelukunnan ja Traficomin veneilyjaoston kokouksiin (4 kpl). 
Kokouksissa käsiteltiin sattuneita onnettomuustapauksia, viranomaisraportteja ja tilastoja, 
osallistujatahojen ajankohtaisia kuulumisia sekä uudesta vesiliikennelaista saatuja kokemuksia. 

Käynnistettiin melonnan 
turvallisuusohjeen päivittäminen 
yhdessä Tukesin ja Suomen 
melontakouluttajat ry:n kanssa. 
Päivittämistarve todettiin 
melontaturvallisuuden 
neuvottelukunnassa SMSL:n ja 
Tukesin laatiman aloitteen 
johdosta.  

 

Seuratiedotteissa ja Facebook -
sivulla on julkaistu melonnan 
turvallisuustiedotteita. 
Jäsenseuroille on tiedotettu turvallisuus- ja koulutusasioista jäsentiedotteilla. Esillä ovat olleet erityisesti 
koronatartuntoja ehkäisevät toimet. Keväällä lähetettiin retki- ja virkistysmelonnan uutiskirje, jossa 
käsiteltiin mm. koronarajoituksia ja melontaturvallisuutta. 

Melonnan peruskurssin kirjasta myyty 1 422 kpl. Kirjasessa on 14 sivua melontaturvallisuutta käsittelevää 
asiaa. Melonnan ohjaajakurssin kurssikirjaa on myyty 168 kpl. Siinä on 26 sivua melontaturvallisuutta 
käsittelevää asiaa. 

6 SEURA-, JÄRJESTÖ- JA KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 

6.1 Suomi meloo ja soutaa 12.6.2021 
Alkuvuodesta 2021 alettiin suunnitella melonnan ja soudun 
yhteistä teemapäivää. Syntyi idea Suomi meloo ja soutaa -
päivästä, jolla oli tarkoitus aktivoida suomalaisia vesille 
kesäkauden kynnyksellä. Tapahtumapäivänä seurat ja muut 
toimijat oli rohkaistu järjestämään paikalliset 
koronarajoitukset huomioiden erilaisia pop up -tapahtumia. 
Valtakunnallinen tapahtuma järjestettiin pitkälti virtuaalisena 
sosiaalisen median kanavien avulla vallitsevan tilanteen takia. 
Seuratoimijoita ja muita toimijoita ohjeistettiin jakamaan 
tunnelmia vesiltä sosiaalisen median kanavissa ja näin 
inspiroimaan muita lähtemään vesille.   
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Virtuaalista tapahtumapäivää varten järjestettiin infotilaisuuksia webinaarien muodossa seuroille ja muille 
toimijoille.  Näissä esiteltiin tapahtumapäivän ideaa ja avattiin monipuolisia mahdollisuuksia järjestää pop 
up -tapahtumia koronarajoitukset huomioiden. Infoihin osallistui yhteensä 25 henkilöä eri puolilta Suomea 
olevista melonta- ja soutuseuroista. Seurat ottivat ideat pop up -tapahtumien järjestämisestä vastaan hyvin 
ja järjestivät niiden pohjalta itselleen sopivia tapahtumia.  

Tapahtuman markkinoinnissa pyrittiin tavoittamaan suoraan kuluttajia mm. facebook-markkinoinnin avulla. 
Tapahtuman järjestämiseen saatiin viestinnällistä tukea Suomen Ladulta, joka auttoi tavoittamaan lisää 
melonnasta ja soudusta kiinnostuneita. Tämän lisäksi saimme markkinointitilaa Latu & Polku lehdestä ja 
Latu-yhdistyksiä kannustettiin osallistumaan mukaan tapahtumapäivään. Yleinen tilanne vaikeutti kevään 
aikana suurempien tapahtumien markkinointitoimenpiteitä. Seuratoimijoilta ja maajoukkueurheilijoita 
pyydettiin lyhyitä videoklippejä kannustamaan Instagram-seuraajia osallistumaan Suomi meloo ja soutaa -
päivään. 

Palautetta tapahtumasta kerättiin avoimella lomakkeella (määrä 11kpl). Palautetta sai antaa tapahtuman 
onnistumisesta ja myöskin kehitysehdotuksia otettiin vastaan.  

Suomi meloo ja soutaa -päivän palautteista:  

Seuran järjestämän aktiviteetin / tapahtuman onnistuminen 3,36 / 5 
Suomi meloo ja soutaa -materiaalit 4 / 5 
Infotilaisuudet 4,5 / 5 
SMSL viestintä Suomi meloo ja soutaa -päivästä 4,45 / 5 

 

6.2 Järjestötoiminta 
Liiton strategian mukaisesti liitto haluaa panostaa entisestään lajien näkyvyyteen, varainhankintaan ja 
seurojen toiminnan kehittämiseen. Liitto panostaa jatkossa kehittyviin seurapalveluihin, joihin vuonna 2021 
kuuluivat mm. Pohjola vakuutuksen Tuplaturvavakuutus eli vapaaehtoisten tapaturmavakuutus sekä 
toiminnan vastuuvakuutus sekä Teoston ja Gramexin sopimukset, jotka mahdollistavat jäsenseuroille 
julkisen musiikin esittämisen tapahtumissaan ilman tekijänoikeuskorvauksia. 

Vuoden 2021 aikana pandemia vaikutti verkostotyöhön, jota järjestettiin etäkokouspainotteisesti. Liiton 
henkilöstö on mukana vaikuttamassa asiantuntijana mm. seuraavissa elimissä: 

- Olympiakomitean, Paralympiakomitean ja SUEK:in verkoston tapaamiset ja koulutukset 
- Liikenne- ja viestintäministeriön veneilyverkosto 
- Melontaturvallisuuden neuvottelukunta 
- Ulkoilufoorumin valmistelutoimikunta, Ulkoilufoorumin verkostotapaamiset 
- Euro Paddle Pass -tapaamiset 
- Suomen Melontamuseon museotoimikunta  
- Vesisankarit -hankkeen ohjausryhmä 
- Olympiakomitean yhteistyötilaisuudet ja vuosikokoukset 
- Olympiakomitean huippu-urheiluverkoston tapaamiset 
- Olympiakomitean seurakehittäjien ja viestijöiden verkostot 

Lisäksi yhteistyötä tehtiin mm. Liikenne- ja viestintäministeriön veneilyjaoston, Melontaturvallisuuden 
neuvottelukunnan, Ulkoilufoorumin, Metsähallituksen, muiden vesilajiliittojen, Olympiakomitean, 
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Paralympiakomitean, Pohjoismainen merimelonnan ohjaajayhdistyksen (NIL), Suomen Ladun, Helsingin 
kaupungin, urheiluakatemioiden, Puolustusvoimien kanssa.  

6.3 Kansainvälinen yhteistyö 
Kansainvälisten järjestöjen vuosikokouksia joko siirrettiin tai niitä pidettiin etäyhteydellä. Melonta- ja 
Soutuliitto kuuluu Kansainväliseen Kanoottiliittoon (International Canoe Federation, ICF), Euroopan 
Kanoottiliittoon (European Canoe Association, ECA) sekä Kansainväliseen Soutuliittoon (Fédération 
Internationale des Sociétés d’Aviron, FISA). Kansainvälisissä tapaamisissa Suomea ovat edustaneet vuonna 
2021 mm. Jyrki Aho, Anne Rikala, Matti Jääskeläinen, Hannu Hämäläinen ja Ilona Hiltunen. 

Euro Paddle Pass Core Group -kokous järjestettiin etäkokouksena 1.3.2021. SMSL Kai Lindqvist osallistui 
kokoukseen. Syksylle suunniteltu työpaja ja kokoontuminen peruutettiin koronarajoitusten vuoksi. 

Pohjoismaista yhteistyötä liitto teki molempien lajien osalta. Vuonna 2021 Suomessa järjestettäväksi 
tarkoitetut ratamelonnan PM-kilpailut siirrettiin liittojen yhteisellä päätöksellä vuoteen 2022. Sama tehtiin 
olympialuokkien soudussa vuoteen 2021 suunnitelluille nuorten PM-kilpailuille, jotka siirrettiin vuoteen 
2022. Molemmat kilpailut on tarkoitus järjestää Tampereella. 

6.4 Seuratoiminta 
Vuoden 2021 aikana seuratoiminnan sektori tehostui, kun viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori aloitti 
työnsä. Seuroja kontaktoitiin aktiivisesti seuratiedotteella, seurawebinaareilla, aktiivisella muulla 
viestinnällä sekä seurakohtaisin yhteydenotoin.  

6.4.1 Tähtiseuraohjelma 
Tähtiseura-ohjelman käyttöä seuratoiminnan kehittämisessä jatkettiin. Tähtiseura-ohjelman avulla seurat 
voivat kehittää toimintaansa keskittyen yhteen tai useampaan osa-alueeseen oman tilanteensa ja 
tarpeensa mukaan. Strategian tavoitteena on saada 10 tähtiseuraa vuoden 2022 loppuun mennessä.  

Verkkopalveluun kirjautui vuoden 2021 aikana yhteensä 4 
uutta seuraa, joista 1 seura lähti tekemään sekä lasten ja 
nuorten, että aikuisten osa-alueita. Tähtiseuraohjelmassa 
mukana oleville seuroille järjestettiin loppuvuodesta 
tähtiseuratunti, johon osallistui 4 seuraa.  

Vuoden 2021 aikana auditoitiin uusi tähtiseura, kun 
Vanajaveden Vesikot todettiin tähtimerkin laatutekijät 
täyttäväksi seuraksi.  

 

 

Tähtiseura Laji osa-alue 
Mallasveden Melojat melonta Aikuiset 

Saaristomeren Melojat melonta Lapset ja nuoret 
Kangasalan Melojat melonta Lapset ja nuoret 

Vanajaveden Vesikot melonta Lapset ja nuoret 
 

Vanajaveden Vesikot saivat Tähtimerkin syksyllä 2021.  
Kuva: Kai Lindqvist 
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Elinvoimaiset seurat ovat yksi liiton toiminnan strateginen painopiste. Tähtiseura-ohjelmaa tehtiin vuoden 
aikana tutuksi useassa eri muodossa seuratoimijoille. Tähtiseuraohjelmasta kerrottiin seuroille vuoden 
aikana seurawebinaareissa, seuratiedotteissa sekä muissa tilaisuuksissa. Seuratiedotteissa mainittiin useasti 
tulevat tähtiseura -verkkopalvelun infot, joihin seurat voivat osallistua.  

Seuratoiminnan kehittämisestä kiinnostuneille suunnatut Tähtiseurapäivät jouduttiin perumaan 
toistamiseen ja ne korvattiin etänä järjestetyllä tilaisuudella. 

6.4.2 Seurawebinaarit 
Seurawebinaareja järjestettiin vuoden aikana useita ja vastuun niiden suunnittelusta kantoivat 
harrastekoordinaattori sekä viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori. Osallistujia seurawebinaareihin oli 
yhteensä noin 100 henkilöä melonnan ja soudun seuroista. Aiheina olivat mm. seuratoiminnan 
kehittäminen, tapahtumainfot, koulutukset, liikkujan polku seurassa sekä OKM-seuratuen hakeminen. 

Seurawebinaareihin ilmoittautumiset tapahtuvat Suomisportin välityksellä ja kaikkien webinaarien 
materiaalit ladattiin nettisivuille sekä lähetettiin linkki ilmoittautuneille.  

6.4.3 Ilmoittautumisjärjestelmä - Starttiin.fi 
Kilpailujen ilmoittautumisia varten otettiin käyttöön melonnan ja soudun tarpeita varten luotu 
ilmoittautumisjärjestelmä. Järjestelmä luotiin helpottamaan kilpailujen järjestäjän työtä. Lisäksi liittotasolla 
saatiin kaikki SM-kilpailuilmoittautumiset yhden järjestelmän alle. Starttiin.fi kautta ilmoittautumiset 
hoidettiin 27 kilpailuun vuoden 2021 aikana.  

7 LAJITOIMINNAT  
Lajien toimintakertomukset löytyvät toimintakertomuksen liitteisistä. Ohessa seurantataulukko 
maajoukkuetta edustaneiden lukumääristä kansainvälisissä kilpailuissa seniorisarjoissa. Vuonna 2021 
kansainvälinen kilpailutoiminta palasi vähitellen normaalimmaksi. Silti paljon kilpailuja peruttiin. 
Olympiapaikkoja ei Melonta- ja soutuliiton alaisissa lajeissa saavutettu. 
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TAULUKKO 1 Suomen edustajien lukumäärä kansainvälisissä kilpailuissa seniorisarjoissa 2016-2021 
 
Lajiliitteet:  
Liite 1 Olympiasoutu 
Liite 2 Ratamelonta 
Liite 3 Freestyle ja Boatercross 
Liite 4 Kanoottipoolo 
Liite 5 Kanoottipujottelu ja koskisyöksy 
Liite 6 Maratonmelonta  
Liite 7 Puuvene ja sisäsoutu  
Liite 8 Coastal-soutu 
Liite 9 Surfski, SUP-melonta, Kanoottipurjehdus 
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8 HUIPPU-URHEILU 
 
Lajiliitteissä on avattu tarkemmin lajien huippu-urheilutoimintaa ja -saavutuksia.  

Vuosi 2021 oli poikkeuksellisesti Olympiadin 
huipentuma. Tokion olympialaiset järjestettiin 
elokuussa 2021. Olympialaisiin tähdänneet 
maajoukkueet leireilivät pitkiä aikoja ulkomailla 
valmistautuen karsintoihin. Melonta- ja 
soutulajeissa Suomi ei saavuttanut paikkoja 
olympiakarsinnoista. Eeva Karppinen oli 
suomalaisista lähimpänä paikkaa naisten yksikössä 
olympiasoudun Euroopan olympiakarsintaregatassa 
huhtikuussa.  

 

 

Melonta- ja Soutuliiton lajeista Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön tukea saivat olympiasoutu ja 
ratamelonta. Ratamelonta kuuluu uudessa järjestelmässä ns. investointilajiohjelmaan. Olympiasoutu on 
sijoitettu yksilötukiohjelmaan. Lisäksi molemmat lajit saivat nuorten olympiavalmentajatukea: ratamelonta 
kahden valmentajan palkkaukseen ja olympiasoutu yhden valmentajan palkkaukseen. 

9 VASTUULLISUUS 

9.1 ANTIDOPINGTOIMINTA 
Suomen Melonta- ja Soutuliitto on sitoutunut puhtaaseen, terveeseen ja turvalliseen urheiluun eli reilun 
pelin periaatteisiin. Liitto on tehnyt antidopingohjelman mukaista yhteistyötä Suomen Urheilun Eettisen 
Keskuksen SUEK:n toimijoiden kanssa edistääkseen puhdasta urheilua. Yhteistyön käytännön 
koordinoinnista ovat vastanneet toiminnanjohtaja sekä kurinpitovaliokunnan antidopingasiantuntija Jyrki 
Aho. Vuoden aikana antidopingtoimintaa toteutettiin vuonna 2017 hyväksytyn antidopingohjelman 
mukaisesti. 

Ratamelonnan ja olympiasoudun valmennuspäälliköt organisoivat maajoukkueurheilijoille ADT-koulutusta 
maajoukkueleirien yhteydessä. Maajoukkueurheilijat allekirjoittivat valmennustukisopimuksen, jossa he 
sitoutuvat puhtaaseen urheiluun. Lisenssin ostamisen yhteydessä jokainen kilpaurheilija sitoutui 
noudattamaan antidopingsäännöstöä. Kaikilta sopimusurheilijoilta velvoitettiin Puhtaasti Paras-
koulutuksen käymistä. 

Vuoden 2021 aikana 42 urheilijaa ja valmentajaa suoritti Puhtaasti Paras -verkkokoulutuksen. 
Verkkokoulutus suositellaan suoritettavan kahden vuoden välein.  

  

 Eeva Karppinen Euroopan olympiakarsinnoissa.  
Kuva: Balint Czucz 
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9.2 YHDENVERTAISUUS- JA TASA-ARVOTYÖ  
Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvotyötä edistettiin suunnitelman mukaisesti. Vuoden 2021 loppuvuodesta 
Olympiakomitea lanseerasi vastuullinen valmentaja -verkkokoulutuksen, jonka kävi melonta- ja 
soutulajeista kahdeksan valmentajaa. 
 
Vuoden 2021 hallitusvalinnoissa tasa-arvo toteutui: hallituksen jäsenistä puolet on naisia ja puolet miehiä. 
Nuorten ohjaajakoulutuksissa oli oma osionsa yhdenvertaisuudelle ja tasa-arvolle. 

Ratamelonnan kilpailuissa järjestettiin kehitysvammaisille urheilijoille Special Olympics -lähtöjä. Lähtöjä oli 
tarjolla myös paraurheilijoille, mutta sarjoissa ei ollut osallistujia. 

Melonta- ja Soutuliitto on mukana yhdessä Tanskan ja Puolan kanssa Ruotsin Erasmus + Sport Freedom on 
Water -vammaismelonnan kehittämishankkeessa, joka käynnistyi vuonna 2020. Hankkeessa on tarkoitus 
kehittää soveltavaa melontaa, Special Olympics -melontaa sekä kilpa- / ratamelontaa. 

Henkilöstön osallisuutta edistettiin säännöllisin yhteispalaverein. Syrjintätapauksia ei tullut tietoon. 

9.3 Ympäristöohjelma 
Liitto loi vuonna 2021 ympäristöohjelman, joka hyväksyttiin syyskokouksessa 2021. Ympäristöohjelman 
toimenpiteiksi hyväksyttiin ympäristökoulutuksen järjestäminen seuroille, päästöjen vähentäminen sekä 
oman ympäristökampanjan kehittäminen. Ympäristöohjelma on luettavissa liiton verkkosivuilta. 

9.4 Vakavien eettisten rikkomusten kurinpitovaliokunta 
Melonta- ja Soutuliitto uudisti omat kurinpitosääntönsä ja toimintasääntönsä, jotka hyväksyttiin 
syyskokouksessa 2021. Samassa yhteydessä liitto liittyi urheiluyhteisön yhteiseen vakavien eettisten 
rikkomusten kurinpitovaliokunnan toimintaan. Liiton oma kurinpitovaliokunta jatkaa toimintaansa ja 
urheiluyhteisön yhteinen valiokunta valitaan Olympiakomitean syyskokouksessa. 

10 VIESTINTÄ 
Liiton virallisina viestintäkanavina käytettiin liiton verkkosivuja, sähköpostia, seuratiedotteita ja uutiskirjeitä 
ja liiton Facebook-sivua. Uutena viestintäkanavana avattiin vuoden 2021 alussa Instagram-tili. Näiden lisäksi 
uutta videomateriaalia tuotettiin Youtube-kanavalle. 

Alkuvuodesta 2021 aikana aloitettiin nettisivu-uudistuksen suunnittelu. Suunnitteluvaiheessa selvitettiin eri 
vaihtoehtoja nettisivupohjaksi ja sen tuottajaksi. Nettisivujen tuottajan valinnan jälkeen suuri työ oli 
määritellä tarpeet ja suunnitella alustava sivuston rakenne. Uusille nettisivuille tulee myös uusi 
tapahtumakalenteri, josta on rajapinta Suomisport-järjestelmään. Loppuvuodesta päästiin aloittamaan 
nettisivujen työstäminen sisällön näkökulmasta ja sivut tulevat aukeamaan alkuvuodesta 2022.  

Melontajasoutuliitto.fi tarjosi tietoa mm. lajeista, kilpailuista, koulutuksista, turvallisuudesta, 
maajoukkuetoiminnasta, tapahtumista ja seuroista. Vuoden aikana tehtiin muokkauksia käytössä oleville 
nettisivuille silmällä pitäen uusia nettisivuja. Esimerkiksi ”kilpailut” -sivulle keskitettiin kaikkien lajien 
kilpailuasiat ja niihin liittyvä informaatio. 
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Vuoden aikana tehtiin tilannekartoitusta kilpailuviestintään liittyvistä toimintatavoista ja vastuun 
jakautumisesta eri toimijoiden kesken. Nykytilanteen arvioinnin jälkeen luotiin pohja kilpailuviestinnän 
linjaukselle. Linjaus tullaan jalkauttamaan jaostoille ja kilpailujen järjestäjille alkuvuoden 2022 aikana.  

Viestinnän päävastuu oli viestintä- ja seurapalvelukoordinaattorilla. Hänen lisäksi ratamelonnan ja 
olympiasoudun maajoukkuetiedottamista ostettiin Viestintäpalvelu Heidi Lehikoiselta.  

10.1 Media 
Alkuvuodesta luotiin uutta medialistaa tiedottamista varten. Medialistaa päivitettiin vuoden aikana 
havaittujen tarpeiden ja syntyneiden kontaktien mukaan. Vuoden aikana kontaktoitiin yksittäisiä median 
edustajia eri aiheisiin liittyen. Medialistan päivittämisestä vastaa viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori.  

Keväällä olympiakarsintoihin liittyen järjestettiin mediatilaisuudet Zoomin välityksellä, jossa urheilijat ja 
valmennuspäälliköt kertoivat valmistautumisesta ja odotuksista tuleviin olympiakarsintoihin. Median 
edustajilla oli mahdollisuus haastatella myös erikseen toivomiaan urheilijoita. Tilaisuuksiin osallistui mm. 
YLE:n, STT:n ja Hämeen Sanomien edustajia.  

10.2 Sosiaalinen media 
Sosiaalisen median osalta liiton kanavat aktivoituivat mukaan tulleen viestintä- ja 
seurapalvelukoordinaattorin panoksen myötä. Aiemmin aktiivisessa käytössä olleen Facebookin rinnalle 
otettiin käyttöön Instagram. Kevään aikana aktivoitiin Facebookin ja Instagramin työkalu, joka mahdollistaa 
postauksien ajastamisen.  

Sosiaalisen median kanavissa järjestettiin erilaisia arvontoja aktivoimaan seuraajia. Instagramissa 
järjestettiin kuvakilpailu Suomi meloo ja soutaa -päivään liittyen. Kilpailun voittajille toimitettiin 
tuotepaketit. Suomi meloo ja soutaa -päivään liittyen arvottiin myös paikkoja Helsingissä järjestettyyn 
#olenmeloja-tiimin melontatapahtumaan.   

Facebookissa Melonta- ja Soutuliiton sivua seuraa vuoden 2021 päätteessä noin 2400 seuraajaa ja reilut 
2200 tykkääjää. Seuraajissa tapahtunut kasvua vuodessa noin 500. Eri lajien tai maajoukkueiden kanavat 
ovat pysyneet samana tai maltillisesti kasvaneet. Instagramissa seuraajia on tullut vuoden aikana noin 850 
ja postauksia tehtiin lähes 240kpl sekä noin 1000 tarinaa.  

Suomi meloo ja soutaa -päivän viestintää varten avattiin tili Gipfyn (GIF) 
kuvapalveluun. Samalla kertaa Suomi meloo ja soutaa -materiaalien lisäksi 
palveluun lisättiin myös muita Suomen Melonta- ja Soutuliiton materiaaleja 
(logoja ja tunnuksia) käytettäväksi esimerkiksi Instagramin tarinoissa. Suurin 
näkijämäärä ladatuissa GIF-kuvassa on 12.6.2021, jolloin palvelusta löytyneet 
gifit keräsivät yli 19 000 katselukertaa. Gifit saivat kiitosta myös Suomi meloo 
ja soutaa -päivän palautteissa.  

 

 

10.2.1 Instagram 
Liitolla ei ole ollut aiemmin omaa instagram-tiliä ja se luotiin tammikuussa 2021. Instagramin luonteen 
omaisesti palveluun ladataan kuvien ja videoiden muodossa ajankohtaisia asioita melontaan, soutuun, 

SMSL aiheiset GIFit eli tarrat 
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järjestötoimintaan sekä seuratoimintaan liittyen. Instagramissa halutaan tavoittaa lajin parissa olevien 
henkilöiden lisäksi myös lajeista kiinnostuneita. Instagramin tueksi otettiin käyttöön maksuton Linktree -
sovellus, jolla voidaan jakaa useampia linkkejä ajankohtaisiin aiheisiin liittyen ”bion linkissä”.  

 

10.2.2 Facebook 
Facebookissa pääpaino oli informatiivisilla ja ajankohtaisilla julkaisuilla. Kohderyhmänä olivat laji-ihmiset, 
lajista kiinnostuneet sekä seuratoimijat.  

Liiton Facebook-sivulla viestittiin monipuolisesti ajankohtaisista lajiasioista sekä jaettiin 
arvokilpailutunnelmia. Tarkemmin arvokisatunnelmia avattiin eri lajien omilla Facebook-sivuille, kuten 
Soutumaajoukkue, Kayak Team Finland ja Freestyle.  

Maksettua mainontaa tehtiin Suomi meloo ja soutaa -päivään liittyen. Suomi meloo ja soutaa -päivän 
tapahtumasivuun mukaan päivään osallistui yli 350 ihmistä ja facebook-tapahtuma näytettiin yli 230 000 
kertaa. 

Facebook-tapahtumia luotiin myös SM-kilpailuihin liittyen, jotta kilpailijat ja lajista kiinnostuneet voisivat 
löytää tapahtuman.  

10.2.3 Youtube 
Youtubeen ladattiin vuoden aikana olenmeloja videoita sekä sisäsoudun aloittelijan oppaan videot. Youtube 
ollut vuoden aikana pidempien videoiden kotipesä. Kesäkuussa 2021 kuvattiin Youtubeen Coastal-soudun 
esittelyvideo.  

Kevään olympiakarsintoihin liittyen järjestetty mediatilaisuuden videot julkaistiin olympiasoudun osalta 
Youtubessa.  

10.3 Seuratiedote 
Seuratiedotteeseen luotiin aikataulu, jonka mukaan seuratiedote lähettiin postituspalvelun kautta 12 
kertaa vuoden aikana. Seuratiedotteeseen koottiin ajankohtaisia asioita melontaan, soutuun, seura- ja 
järjestötoimintaan  

Jäsenseuroille viestittiin kuukausittain seuratiedotteella, johon koottiin kokonaisuus ajankohtaisista 
asioista. Seuratiedotteen lähettämiseen käytettiin ulkoista tiedote palvelua aiempien vuosien tapaan. 
Vuoden 2021 aikana seuratiedotteen tilaaminen mahdollistettiin kaikille kiinnostuneille, kun havaittiin 
suuria katkoja tiedon kulussa seurojen jäsenten suuntaan.  

11 TALOUS 
Liiton liikevaihto kasvoi vuodesta 2020, joka kertoo toiminnan aktivoitumisesta. 
Tilikauden 2021 taloudellinen tulos oli 15341,76 euroa ylijäämäinen. Oma pääoma on positiivinen 71059,71 
euroa. 
Melonta- ja Soutuliitto sai Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää yleisavustusta 416 500 €. 
Yleisavustus pieneni ja jäi budjetoidusta. 
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Budjetoiduista eristä varainhankinta jäi tavoitteesta hieman, lisenssituotot ja jäsenmaksutuotot olivat 
budjetin mukaisia. Saavutettu ylijäämä selittyy tiukalla taloudenpidolla. Liiton talous on tasapainossa tällä 
hetkellä, mutta yleisavustuksen pienenemisen uhka aiheuttaa painetta varainhankinnan tehostamiselle. 

12 OLOSUHDETYÖ  
Liitto on ollut vuoden 2021 aikana aktiivisesti mukana erilaisissa olosuhdehankkeissa. Laajemmin 
olosuhdeasioista on annettu lausuntoja OKM:n valmistelemaa liikuntapaikkarakentamisen suunta-asiakirjaa 
varten sekä YM:n valmistelemaa luonnon virkistyskäyttöstrategiaa varten. Molemmissa on korostettu 
vesille pääsyn ja rantautumisen merkittävyyttä. Lisäksi rantojen saavutettavuutta on korostettu. 
Liitto on ollut mukana useissa paikallisissa olosuhdeasioissa paikallisten seurojen tukena tai itse toimijana. 
Tällaista työtä tehtiin mm. Helsingissä, Espoossa, Tampereella, Lieksassa, Valkeakoskella. 
Olosuhdevaikuttaminen on lajien kannalta erittäin tärkeää ja liiton toimisto tukee seuroja sekä tekee työtä 
aktiivisesti myös itse lajien kehittymistä edistäen. 

13 HALLINTO 
Pandemialla oli edelleen vaikutuksia järjestön hallintoon ja sen toimintaan. Liiton toimisto jatkoi uusia 
toimintatapoja. Sääntömääräiset kokoukset järjestettiin etäyhteydellä tai hybridimallilla. Hallituksen, 
valiokuntien ja jaostojen kokouksia järjestettiin sekä etäyhteyksin että läsnä olevina pandemiatilanteen 
mukaisesti. 

13.1 LIITTOKOKOUKSET  
Liiton sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 
Helsingissä hybridikokouksena huhtikuussa. 
Kokouksessa oli edustettuna 20 jäsenseuraa. 
Kokouksessa vahvistettiin liiton 
toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2020. 
Liiton sääntömääräinen syyskokous pidettiin 
hybridikokouksena 27.11. Kokouksessa valittiin 
liitolle uusi puheenjohtaja Minna Kantsila. 
Kokouksessa uusiksi hallituksen jäseniksi 
erovuoroisten tilalle valittiin Kirsi-Maria 
Pänttönen, Anne Rikala ja Risto Murto. 
Kokouksessa hyväksyttiin myös sääntömuutos, 
jolla liitto liittyi urheiluyhteisön yhteiseen 
vakavien eettisten rikkomusten 
kurinpitojärjestelmään. Kokouksessa oli 
edustettuna 22 äänivaltaista jäsenseuraa. Kokouksessa vahvistettiin liiton talous- ja toimintasuunnitelma 
sekä jäsenmaksut vuodelle 2021. Kokouksessa käytettiin etä-äänestykseen soveltuvaa sovellusta. 

 

Syyskokouksessa valittu hallituksen kokoonpano: Minna Kantsila (pj, erovuorossa 2023), Jyri Hämäläinen 
(2022), Ari Järvinen (2022), Matti Jääskeläinen (2022), Risto Murto (2023), Anne Rikala (2023) ja Kirsi-Maria 
Pänttönen (2023). 

Risto Murto, Minna Kantsila ja Kirsi-Maria Pänttönen 
syyskokouksessa Helsingissä. Kuva: Kai Lindqvist 
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13.2 HALLITUS 
Liiton hallituksen puheenjohtajana vuonna 2021 toimi Jussi Järventaus ja varapuheenjohtajina Minna 
Kantsila ja Marika Laaksonen. Hallituksen muina jäseninä olivat Jyri Hämäläinen, Matti Jääskeläinen, Ari 
Järvinen ja Anne Rikala. Hallitus piti vuoden aikana yhteensä 11 kokousta. 
Hallitustyö keskittyi vuoden aikana strategian toimeenpanoon toimintasuunnitelman mukaisesti.  
 

13.3 VALIOKUNNAT 

13.3.1 KURINPITOVALIOKUNTA 
Kurinpitovaliokunnan muodostivat Jorma Holmström (pj) ja Mika Backman. Kurinpitolautakunnalla ei ollut 
kurinpidollisia tapauksia vuoden 2021 aikana. Kurinpitovaliokunta siirrettiin uusissa toimintasäännöissä 
syyskokouksen valittavaksi. Näin ollen kurinpitovaliokunnasta tuli hallituksesta riippumaton elin, jolla 
edistetään hyvän hallintotavan mukaista toimintaa. 

13.3.2 KOULUTUSVALIOKUNTA 
Koulutusvaliokunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Valiokunnan muodostivat Antti Löppönen, Ville 
Mantere, Anssi Nupponen, Anne Rikala, Petri Sutinen ja Tiina Ven. Esittelijänä ja sihteerinä toimi liiton 
harrastekoordinaattori Kai Lindqvist. Valiokunta käsitteli koulutustoiminnan kehittämistä. 

13.3.3 KILPAILU- JA VALMENNUSVALIOKUNTA 
Kilpailu- ja valmennusvaliokunta piti vuoden aikana yhteensä 18 kokousta. Valiokunnan kokoonpano 
vuonna 2021 oli: Jyrki Aho (pj), Marleena Valtasola, Jussi Immonen, Markus Lehtiniemi ja Laura Hallapää. 
Hallinto-ohjeen mukaisesti valiokunta vastasi valmennus- ja lajipäälliköiden sekä soudun 
asiantuntijaryhmän esityksiin pohjautuen maajoukkue- ja urheilijavalinnoista arvokilpailuihin sekä hyväksyi 
arvokilpailuiden karsintajärjestelmät. Keväällä jouduttiin poikkeuksellisesti hyvin nopealla aikataululla 
reagoimaan koronaepidemiaan, mikä näkyi ratamelonnan ja olympiasoudun valintakriteereiden pikaisena 
muuttamisena. Valiokunta aloitti lisäksi kilpailusääntöjen päivittämisen. 

13.4 TOIMIHENKILÖT 
Liiton toiminnanjohtajana toimi Hannu Hämäläinen, viestintä- ja seurapalvelukoordinaattorina Sini 
Rönnqvist, soudun valmennuspäällikkönä Ilona Hiltunen, harrastekoordinaattorina Kai Lindqvist, 
ratamelonnan valmennuspäällikkönä Petteri Pitkänen sekä ratamelonnan valmentajana Jonas Saelens. 
Lisäksi Laila Finska-Linna toimi osa-aikaisena soudun nuorten valmentajana. 
Jonas Saelensin työsuhde päättyi vuoden lopussa.  
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LIITTEET  
Liitteet 1–9:  Lajien toimintakertomukset 
Liite 10: Suomen Melonta- ja Soutuliiton palkitut 2021 
Liite 11:  Myönnetyt ansiomerkit ja standaarit 2021 
Liite 12: Koulutusmäärien kehitys 2014–2021 
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LIITE 1 OLYMPIASOUTU  
 
Vuonna 2021 olympiasoudun maajoukkueen toiminta painottui alkuvuoden leirityksiin sekä 
olympiakarsintoihin. 
 
Nuorten leiritystoiminta kevään osalta jouduttiin perumaan Covid-19-pandemian vuoksi. Kesällä saatiin 
nuorten leiritoiminta jälleen käyntiin ja myös nuorten arvokilpailuihin saatiin tauon jälkeen lähetettyä 
urheilijoita. Kotimaan kilpailukausi saatiin toteutettua hyvin. 
 
Hallinto 
Olympiasoudun päätoimisena valmennuspäällikkönä toimi Ilona Hiltunen. Valmennuspäällikkö vastasi 
olympiasoudun huippu-urheilutoiminnasta. Olympiakomitea osallistui valmennuspäällikön palkkaukseen 
Nuorten Olympiavalmentaja -tuella ja tämä edellytti 80 % työajasta käytettävän 
valmennusryhmäurheilijoiden käytännön valmentamiseen ja siihen liittyviin toimintoihin. Olympiasoudun 
osa-aikaisena nuorten valmentajana toimi Laila Finska-Linna. Nuorten valmentaja vastasi talenttiryhmän sekä 
kansainvälisiin kilpailuihin tähtäävien nuorten toiminnasta. Olympiasoudun asiantuntijaryhmään vuonna 
2021 kuuluivat liiton valmennuspäällikön lisäksi Laila Finska-Linna, Matti Jääskeläinen ja Samuli Toikka. 
Asiantuntijaryhmä auttoi valmennuspäällikköä olympiasoudun valintaesityksissä kilpailu- ja 
valmennusvaliokunnalle, joka teki valintoihin liittyvät päätökset. Seurojen syystapaaminen järjestettiin 
hybridimallilla. Läsnä paikan päällä Sporttitalolla oli 7 henkilöä ja etänä Zoomin välityksellä oli 18 henkilöä. 
Seurojen syystapaamisessa päätettiin vuoden 2022 kilpailukalenteri sekä suunniteltiin olympiasoudun 
kansallista toimintaa. Syystapaamisessa myös perustettiin lajijaosto, jossa vuoden 2022 aikana on edustaja 
jokaisesta seurasta. Lajijaosto vastaa kansallisen toiminnan kehittämisestä. 
 
Kilpailutoiminta 
 
SM-kilpailut 
 
Olympialuokkien Suomen mestaruuksista soudettiin kolmessa eri kilpailutapahtumassa: 

 Pienveneiden sekä junioreiden isojen veneiden SM-kilpailut 14.–15.8., Tampere, 
järjestäjänä Takon Soutajat. 

 Juniorien ja alle 23-vuotiaiden SM-kilpailut sekä isojen veneiden SM-kilpailut 28.–
29.8., Valkeakoski, järjestäjänä Valkeakosken Vesiveikot. 

 Sprintti-SM 11.–12.9. Porvoo, järjestäjänä Nesteen Soutajat. 
 
Muut kansalliset kilpailut 
 
Kansallisia kilpailuja vuonna 2021 oli SM-kilpailujen lisäksi kolme kilpailua.  

• 29.–30.5. Kanavasoudut, Lappeenranta, järjestäjänä Lappeenrannan Soutajat 

• 3.–4.7. Kansainväliset soudut, Tampere, järjestäjänä Takon Soutajat 
• 7.8. Kansallinen regatta, Valkeakoski, järjestäjänä Hämeenlinnan Soutajat 

 
Kansainväliset kilpailut 
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Covid-19-pandemia vaikutti kansainvälisiin kilpailuihin edelleen vuonna 2021. Olympiakarsinnat, 
maailmancupit sekä nuorten arvokilpailut saatiin toteutettua tiukkojen terveysturvallisuustoimien ansiosta. 
Sen sijaan PM-kilpailut, EUSA-games, Universiadit, World Rowing Masters-regatta sekä seniorien MM-
kilpailut peruttiin pandemian vuoksi. 

Suomalaisten osallistumiset ja sijoitukset vuoden 2021 kansainvälisissä kilpailuissa: 

5.–8.4. Euroopan olympiakarsintaregatta (EOQR), Varese, Italia 
Valmentajat: Ilona Hiltunen ja Pertti Karppinen 
W1x Eeva Karppinen sijoitus 5. 
LM2x Juho-Pekka Petäjäniemi – Kasper 
Hirvilampi 

sijoitus 9. 

M1x Robert Ven sijoitus 11. 
 

9.–11.4. EM-kilpailut, Varese, Italia 
Valmentajat: Ilona Hiltunen ja Reima Karppinen 
M2x Olli-Pekka Karppinen – Joel Naukkarinen sijoitus 21. 

 

30.4.-2.5. Maailmancup 1, Zagreb, Kroatia 
Valmentaja: Ilona Hiltunen 
M2x Jukka-Pekka Kauppi ja Antti Koiranen sijoitus 11. 

 

16.–18.5. Viimeinen olympiakarsintaregatta (FOQR), Luzern, Sveitsi 
Valmentajat: Ilona Hiltunen, Pertti Karppinen ja Reima Karppinen 
W1x Eeva Karppinen sijoitus 5. 
LM2x Juho-Pekka Petäjäniemi – Kasper 
Hirvilampi 

sijoitus keräilyerän 5. 

M2x Joel Naukkarinen – Olli-Pekka Karppinen sijoitus keräilyerän 5. 
M1x Robert Ven sijoitus alkuerän 5. 

 

21.–23.5. Maailmancup 2, Luzern, Sveitsi 
Valmentajat: Ilona Hiltunen 
M2x Jukka-Pekka Kauppi ja Antti Koiranen sijoitus 19. 

 

4.–6.6. Maailmancup 3, Sabaudia, Italia 
Valmentaja: Maija Laurikkala-Dewes 
M2x Jukka-Pekka Kauppi ja Antti Koiranen sijoitus 7. 
M1x Joel Naukkarinen sijoitus 15. 

 



 

29 
Suomen Melonta ja Soutuliitto ry Valimotie 10, 00380 Helsinki  

+358 44 727 3229, toimisto@smsl.fi, www.melontajasoutuliitto.fi 

7.–11.7. Alle 23-vuotiaiden MM-kilpailut, Racice, Tsekki 
Valmentajat: Kimmo Kangasmäki, Katja Kangasmäki 
LW1x Vilma Kangasmäki sijoitus 18. 
4.–5.9. Alle 23-vuotiaiden EM-kilpailut, Kruszwica, Puola 
Valmentajat: Laila Finska-Linna, Kimmo Kangasmäki, Arja Haavisto 
LW1x Vilma Kangasmäki sijoitus 10. 
M1x Elias Haavisto sijoitus 17. 

 

25.–26.9. Baltic Cup, Trakai, Liettua 
Valmentajat: Niina Ijäs, Aki Ijäs, Timo Virta 
JW1x Iiris Ijäs sijoitus 2000 m 2., 500 m 2. 
JM1x Teo Virta sijoitus 2000 m 13., 500 m 13. 

 
Valmennustoiminta 
 
Maajoukkuetoiminta 
 
Olympialuokkien soudun valmennusryhmiä vuonna 2021 olivat maajoukkue, haastajat- ja talenttiryhmä. 
Maajoukkueen ja haastajat-ryhmän toiminnasta vastasi liiton valmennuspäällikkö Ilona Hiltunen. 
Talenttiryhmän toiminnasta vastasi Laila Finska-Linna.  
Maajoukkueeseen kuuluivat Kasper Hirvilampi, Eeva Karppinen, Olli-Pekka Karppinen, Joel Naukkarinen, 
Juho-Pekka Petäjäniemi ja Robert Ven. Haastajat-ryhmää kuuluivat Antton Helmi, Joonas Jousimo, Jukka-
Pekka Kauppi ja Antti Koiranen.  
 
Lahjakkaista alle 23-vuotiaista urheilijoista koostuvaan talenttiryhmään kuuluivat Stina Dewes, Elias Haavisto, 
Iiris Ijäs, Maiju Kainlauri, Vilma Kangasmäki, Miika Kankkunen, Kaisa Nevalainen, Lauri Nevalainen, Adeliina 
Parikka, Elmo Pyykkö, Juho Salonen ja Kaj Siltanen. 
 
Valmennusryhmille järjestettiin vuoden aikana leirejä, testejä sekä kilpailumatkoja ulkomaille. 
 
Olympiakomitean tukiurheilijoihin vuonna 2021 kuului Robert Ven. Opetus- ja kulttuuriministeriön urheilija-
apurahaa sai Robert Ven. 
 
Urheiluakatemiayhteistyötä tehtiin etenkin Turun seudun urheiluakatemian kanssa. Lisäksi yhteistyötä 
tehtiin muiden akatemioiden kanssa, joissa oli soutajia. Kaksi soutajaa aloitti palveluksen puolustusvoimien 
urheilukoulussa Santahaminassa. 
 
 
Maajoukkueen leirit ja muut tapahtumat 

• 7.1.–14.5. Avovesileiri, Gavirate, Italia 
 12.–14.11. Syysleiri, Tampere. Leiri sisälsi kauden 2022 infotilaisuuden, yhteisharjoittelua vesillä 

joukkueveneissä sekä valmennuskoulutusta. 
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Gaviraten avovesileirille osallistui 8 urheilijaa ja kolme 
valmentajaa kevään aikana. Covid19-pandemian vuoksi 
kevään ulkomaan leiri järjestettiin vain 
olympiakarsintoihin ja maailmancupiin osallistuville 
urheilijoille. 
 
Aikuisten ja nuorten yhteinen syysleiri pidettiin 
Tampereella. Leirille osallistui 18 urheilijaa ja 4 
valmentajaa. Lisäksi leirillä järjestettyyn kauden 
infotilaisuuteen osallistui 10 henkilöä etäyhteydellä. 
 
 
 
Juniori- ja nuorten toiminta 
Covid-19-pandemian vuoksi nuorille suunnitellut talvi- ja kevään leirit jouduttiin perumaan. 10.–16.6. 
järjestettiin Valkeakoskella PM-leiri. Leirille osallistui 11 urheilijaa, 6 valmentajaa sekä 3 tuomaria 
leirikilpailua varten.  
 

 
Nuorten suurleiri järjestettiin 4.–6.8. 
Tampereella Takon soutajien järjestämänä. 
Leirille osallistui 11 soutajaa. Leirin johtajana 
toimi Antti Koiranen. 
 
 
 
 
 
 

Soudun suurleiriläisiä pariairokaksikolla Kaukajärvellä. Kuva: Sini Rönnqvist 

 
 
Antidoping 
Valmennuspäällikkö osallistui marraskuussa vuosittaiseen tapaamiseen SUEK:n kanssa. Lajin huiput kuuluivat 
SUEK:n testauspooliin, johon kuuluvat ovat velvollisia päivittämään olinpaikkatietonsa SUEK:lle. 
Valmennusryhmien ja kansainvälisiin kilpailuihin tähtäävien syysleirillä pidettiin antidoping tietoisku. 
Olympiasoudun urheilijoita testattiin vuonna 2021 kotimaan kilpailuissa sekä harjoituskauden yllätystesteinä 
urheilijoiden kotipaikkakunnilla ja leireillä. Kaikki testit olivat negatiivisia. Kaikki olympiasoudun 
maajoukkueurheilijat ovat allekirjoittaneet urheilijasopimuksen, jossa he sitoutuvat antidopingtoimintaan. 
Valmennusryhmäurheilijoilta sekä kansainvälisiin kilpailuihin valituilta urheilijoilta vaadittiin SUEKin 
Puhtaasti Paras – koulutuksen suorittamista. 
 
 

Miesten kevytpariairokaksikko Varesessa keväällä 2021.  
Kuva: Ilona Hiltunen 



 

31 
Suomen Melonta ja Soutuliitto ry Valimotie 10, 00380 Helsinki  

+358 44 727 3229, toimisto@smsl.fi, www.melontajasoutuliitto.fi 

Tiedottaminen 
Olympiasoudun ulkoista viestintää toteutettiin Melonta- ja Soutuliiton internetsivujen sekä Melonta- ja 
Soutuliiton facebook-sivujen ja instagramin kautta. Kilpailutiedottamisen hoiti Heidi Lehikoinen ja Sini 
Rönnqvist. Olympiasoudun maajoukkueella on omat facebook-sivut, joiden kautta maajoukkue tiedotti 
toiminnastaan. Maajoukkueurheilijoilla on lisäksi omia internet- ja facebook-sivuja, joiden kautta he 
tiedottivat itseään koskettavista tapahtumista. Sisäinen viestintä hoitui sähköpostin, puhelimen sekä liiton 
internetsivujen välityksellä. 
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LIITE 2 RATAMELONTA 
Hallinto 

Vuonna 2021 ratamelonnan kansallista Suomen cup -kilpailutoimintaa organisoi rata- ja maratonjaosto. 
Ratamelonnan kilpailuteknisiä asioita hoiti melonta- ja soutuliiton kilpailu- ja valmennusvaliokunta. 
Ratamelonnan valmennuspäällikkönä toimi Petteri Pitkänen ja NOV- valmentajana Jonas Saelens. Rata- ja 
maratonjaostot kokoontuivat yhdessä ja niiden kokoonpano muodostui vuoden 2021 Suomen Cupin 
pisteiden perusteella ja olivat: 

 Canoa 
 Kangasalan Melojat 
 Melamajavat  
 Pirkka-Melojat 
 Tampereen Vihuri 
 Mikkelin Melojat 
 Vanajaveden Vesikot 
 Wågen 

 
Kilpailutoiminta 

SM-kilpailut 

o Nuorisomestaruuskilpailut ja masters- SM- kilpailut melottiin Lahdessa, Joutjärvellä 10-11.7.2021 
o SM-kilpailut osa 1 melottiin Kangasalla 14-15.8.2021 
o SM-kilpailut osa 2 melottiin Tampereella 21-22.8.2021 

 
Suomen Cup -osakilpailut 
Kansallinen Melonnan Suomen Cup kattoi vuonna 2021 seuraavat osakilpailut: 
 

Ajankohta Kilpailu Paikka Järjestävä seura 
12.–13.6. Häme Regatta  Tampere Pirkka-Melojat 
10.–11.7. NMK, JMK, Masters SM ja Suomen Cup Lahti Vesisamoilijat 
14.–15.8. SM osa 1  Kangasala Kangasalan Melojat 
21.–22.8. SM osa 2 Tampere Tampereen Vihuri 

 

Alle 16- vuotiaiden ja 18–23-vuotiaiden edustuskilpailut 

SMSL:n ratamelojat osallistuivat kilpailukauden 2021 aikana 
seuraaviin kv. arvokilpailuihin U16 ikäluokissa: 
- U16 PM- kilpailut Ruotsin Jönköpingissä 31.7-1.8.2021  
- U15 & U17 Olympic Hopes kilpailutapahtuma Tsekin Racicessa 
10-12.9.2021. 
 
 
 

Olympic Hopes kilpailuihin lähtijät 
lentoasemalla Jonas Saelensin kanssa 
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SMSL:n ratamelojat osallistuivat kilpailukauden 2021 aikana seuraaviin kv. arvokilpailuihin U18 ja U23 
ikäluokissa: 
 
- U18 ja U21 PM- kilpailut Ruotsin Jönköpingissä 31.7-1.8.2021  
- U18 ja U23 EM- kilpailut Puolan Poznanissa 24-27.6.2021 
- U18 ja U23 MM- kilpailut Portugalin Montemor O Velhossa 3-6.9.2021. 
 
Senioreiden edustuskilpailut 

SMSL:n ratamelojat osallistuivat kilpailukauden 2021 
aikana seuraaviin kv. edustus ja arvokilpailuihin 
 
- Euroopan Olympiakarsinnat, Szeged, Unkari 12-13.5.2021 
- Maailmancup osakilpailu 1. Szeged, Unkari 14-16.5.2021 
- EM- kilpailut, Poznan, Puola 3-6.6.2021 
- Kansainvälinen kilpailu, Jönköping, Ruotsi 31.7-1.8.2021 
- MM- kilpailut Kööpenhamina, Tanska 16-19.9.2021 
 
 
Valmennustoiminta 

Yleistä 

Ratamelontavuosi 2021 piti sisällään leiritys- ja kilpailutoimintaa ikäryhmissä A16v, A18v, A23v sekä 
senioritasolla. Koronapandemian myötä leiritystoimintaa jouduttiin edelleen vuonna 2021 rajoittamaan 
nuorempien ikäluokkien osalta. Senioreiden maajoukkuetoiminta pyrittiin viemään läpi ulkomaan leirityksiä 
myöden niin hyvin kuin mahdollista, joskin myös tämän valmennusryhmän leiritys- ja kilpailusuunnitelmat 
muuttuivat useaan otteeseen kauden 2021 aikana. 
 
Alle 16-vuotiaiden valmennusryhmä 

Alle 16-vuotiaille järjestettiin vuoden 2021 aikana yläkoululeirejä, viikonloppuleirejä sekä avovesileirejä 
kesällä 2021. 
 
17–23-vuotiaiden valmennustoiminta 

Valmennusryhmän leiritys koostui kotimaan talven aikaisesta akatemiatoiminnasta Tampereen 
urheiluakatemian puitteissa, viikonloppuleireistä sekä kesän avovesileirejä. Ulkomaan avovesileiritystä ei 
toteutettu ko. valmennusryhmälle johtuen Euroopan koronapandemiatilanteesta kevättalvella 2021.  
 

U16, U18 ja U23 valmennusryhmätoiminta 2021  

Päivämäärä Tapahtuma Paikka Ryhmä 
15-17.1.2021 Testileiri Varalan urheiluopisto U18, U23 
25-28.1.2021 Yläkoululeiri Varalan urheiluopisto U16 
12-14.3.2021 Olympic Hopes leiri Varalan urheiluopisto U16, U18 
20-23.4.2021 U18 ja U23 leiri Varalan urheiluopisto U18, U23 

Joona Mäntynen ja Jeremy Hakala EM-kilpailuissa.  
Kuva: Tomasz Jastrzębowski 



 

34 
Suomen Melonta ja Soutuliitto ry Valimotie 10, 00380 Helsinki  

+358 44 727 3229, toimisto@smsl.fi, www.melontajasoutuliitto.fi 

30.4-2.5.2021 Olympic Hopes leiri Tammisaari U16, U18 
17-20.5.2021 Yläkoululeiri Pajulahden urheiluopisto U16 
15-18.6.2021 Valmennusleiri Pajulahden urheiluopisto U16, U18, U23 
21-23.6.2021 Lähijakso Tampere Kaukajärvi U23 
8-10.7.2021 Lähijakso Tampere Kaukajärvi U23 
12-15.7.2021 Valmennusleiri Pajulahden urheiluopisto U16, U18 
21-23.7.2021 Lähijakso Tampere Kaukajärvi U23 
6-8.8.2021 Lähijakso Tampere Kaukajärvi U23 
24-27.8.2021 Valmennusleiri Pajulahden urheiluopisto U18 ja U23 
1-2.9.2021 Lähijakso Tampere Kaukajärvi U23 
27-30.9.2021 Yläkoululeiri Varalan urheiluopisto U16 
21.11-12.12.2021 Ulkomaan avovesileiri Sevilla, Espanja U23 
22-25.11.2021 Yläkoululeiri Varalan urheiluopisto U16 

Yllä mainittujen valmennustapahtumien lisäksi 17-23-vuotiaiden valmennusryhmän urheilijat leireilivät 
omatoimisesti, vastuuvalmentajien tai henkilökohtaisen valmentajan kanssa. 
 
Senioreiden valmennustoiminta 

Senioreiden maajoukkuetoiminta keskittyi kaudella 2021 kevään olympiakarsintoihin ja tämän jälkeen 
syyskuun MM- kilpailuihin.  
 

Seniorit 2021 

15-17.1.2021 Testileiri Varalan urheiluopisto 
25.1-21.2.2021 Avovesileiri  Portugal, Milfontes 
8.3-1.4.2021 Avovesileiri Aviz, Portugal 
17.4-7.5.2021 Avovesileiri Montebello, Portugal 
28-29.5.2021 Lähijakso Tampere Kaukajärvi 
21-23.6.2021 Lähijakso Tampere Kaukajärvi 
8-10.7.2021 Lähijakso Tampere Kaukajärvi 
21-23.7.2021 Lähijakso Tampere Kaukajärvi 
7-8.8.2021 Lähijakso Tampere Kaukajärvi 
24-27.8.2021 Valmennusleiri Pajulahden urheiluopisto 
1-2.9.2021 Lähijakso Tampere Kaukajärvi 
7-11.9.2021 MM- leiri, Tampere Kaukajärvi 
21.11-12.12.2021 Avovesileiri, Sevilla Espanja, Sevilla 

 
Junioritoiminta 

Kaudella 2020 järjestettiin liiton toimesta melonnan suurleiri Pajulahden urheiluopistolla 12–15.7. Ko. 
tapahtumassa oli yhdistettynä valmennusryhmien leiri ja melonnan nuorisoleiri. Osallistujat olivat 
ratamelontaa tai maratonmelontaa harrastavia nuoria sekä eri valmennusryhmiin kuuluvia.  
 

 



 

35 
Suomen Melonta ja Soutuliitto ry Valimotie 10, 00380 Helsinki  

+358 44 727 3229, toimisto@smsl.fi, www.melontajasoutuliitto.fi 

Antidoping 

Seniorihuiput kuuluvat SUEK:n ja / tai ICF:n testauspooliin ja päivittävät näin ollen olinpaikkatietonsa 
suoraan ko. tahoille. SUEK suoritti dopingtestejä kotimaan ja ulkomaan valmennusleireillä vuonna 2021 
sekä teki yllätystestejä valmennusryhmäurheilijoiden kotipaikkakunnilla. Tämän lisäksi SUEK suoritti 
dopingtestausta SM-kilpailujen yhteydessä.  
 
Kansainvälinen tuomaritoiminta 

Vuoden aikana suomalaisia ei toiminut tuomarina kansainvälisissä kilpailuissa. 
 

Tiedottaminen 

Ulkoinen ratamelontajäsenistölle kohdistuva viestintä toteutettiin liiton www-sivuja ja Facebook-sivustoa 
sekä Instagram palvelua hyödyksi käyttäen.  
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LIITE 3 FREESTYLEMELONTA 
Hallinto 
Freestylemelonnan laji- ja kilpailutoimintaa johti 6-jäseninen jaosto, jossa jatkoivat: Jyri Hämäläinen (pj, 
lajipäällikkö), Olli Nyrhilä, Teemu Väliahdet, Juuso Karttunen, Ville Eronen ja Risto Mutikainen.  

Vuonna 2021 pidettiin kaksi varsinaista kokousta, joiden lisäksi juoksevia asioita 
hoidettiin sähköisten keskustelukanavien kautta. Näyttökilpailujen ajankohdat 
on tiedotettu kauden alussa. Edustuspaikkojen kriteerejä ei muutettu kuluneena 
kautena.  

Vuoden freestylemelojaksi valittiin Visa Rahkola. Ja vuoden freestyleseuraksi 
Lieksan Melojat.  

 

Kilpailutoiminta 
 
SM-kilpailut 
Melanvilauttajat järjesti SM-kilpailut 4.9.2021 Lieksan Neitikoskella. Yleisten sarjojen lisäksi järjestettiin 
ikäkausisarjat K1N18, K1M35 ja K1N35. Hallitsevat mestarit ovat Visa Rahkola ja Marjaana Terni. 
Boatercross-kisoja ei järjestetty 2021.  

Muut kansalliset kilpailut 
Edellisenä vuonna 2020 lanseerattu Suomi-Cup toteutettiin nyt ensi kertaa suunnitellussa laajuudessa. 
Kilpailurutiinin ja -kulttuurin sekä harrastajamäärien kasvattamiseksi luotuja kisoja järjestettiin kuluneena 
vuonna yhteensä kuusi osakilpailua: 

- 24.4. Kyrönjoella (Seinäjoki) 
- 16.5. Hirvikoskella (Pyhtää),  
- 29.5. Kelokurkkiolla (Enontekiö), ja  
- 20.6, 31.7. ja 4.9. Neitikoskella (Lieksa), joista viimeinen oli myös SM-kisa.  

Kokonaiskilpailun cupin-tittelin vei Visa Rahkola niukasti ennen Tuomas Kaukolaa. Naisissa ensimmäinen 
sija jaettiin Outi Lahden ja Anni Mykkäsen välillä. Kaikki kilpailut edelleen lähetettiin (streamattiin) verkossa 
katsottavaksi Facebook live ja SM-kilpailut lähettiin lisäksi Ruutu-palvelussa. 

Kansainväliset kilpailut 
Vuoden tauon jälkeen päästiin palaamaan kansainvälisiin kisoihin. EM-kilpailut pidettiin lokakuussa Ranskan 
Vaires-Sur-Marnessa 7.–10.10. Paras suomalaissijoitus oli miesten sarjan seitsemäs, Visa Rahkola.  

Visa Rahkola palkittiin 
27.11. vuoden 
Freestylemelojana. Kuva: 
Kai Lindqvist 
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Visa Rahkola EM-kilpailussa. Kuva: Ville Eronen 

MM-kilpailut Nottinghamissa siirrettiin kuluvalle vuodelle 27.6. – 2.7.2022. Korona-ajan jälkeen 
kansainvälinen kisaohjelma jatkuu jälleen 2023 MM-kisoilla USA:ssa, jonka jälkeen maanosa- ja MM-kisat 
vuorovuosittain.  

Valmennustoiminta 
Maajoukkuetoiminta 
Maajoukkueen visuaalisesti esitetyt valintakriteerit ovat olleet käytössä junioripolkuineen. 
Maajoukkueleirejä on järjestetty kolme, joista kahdella ensimmäisellä maajoukkuevalmentaja Dennis 
Newton ohjasi melojia etäyhteyden kautta. Kolmannella leirillä hän oli paikan päällä, mikä leiri oli yhdistetty 
jaoston järjestämiin muihin elokuun leireihin.  

Leirit järjestettiin seuraavasti: 

- 2.–5.4. Konnekoskella 
- 18.–20.6. Neitikoskella 
- 14.–18.8. Neitikoskella 

Aiempia fysiikkavalmennuksen henkilökohtaisia ohjelmia jatkettiin. Psyykkiseen valmennukseen päästiin 
edellisen toimintavuoden lopulla. Se toteutettiin luentojen ja henkilökohtaisten ohjauskeskustelujen kautta  
ohjauskeskustelut Tanja Keskisen (Sportfocus Oy) kanssa. 

Junioritoiminta 
Vuoden aikana järjestettiin junioreille suunnattu leiri 16.–18.7. Neitikoskella. Maajoukkueen juniorit olivat 
mukana muilla maajoukkueleireillä. Lupaavat juniorit on kutsuttu valmennusrinkiin, ja junioripolku on 
käytössä yleiseen sarjaan siirtymiseksi.  

Lajitoiminta 
Vuoden aikana jaosto järjesti myös seuraavat harrastajille suunnatut leirit, molemmat Neitikoskella 

- Harrasteleiri 6.-8.8, ohjaajina maajoukkuemelojat 
- Jatkoleiri 19.-22.8, ohjaajana Dennis Newton  
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Antidoping 
Antidoping-säännöt ovat olleet käytössä maajoukkuemelojilla. WADA-koulutuksen ja antidoping-ehdot 
sisältävät sopimukset ovat olleet edellytyksenä edustusmelojien kansainvälisiin kilpailuihin osallistumiseen.  

Tiedottaminen 
Liiton nettisivut ovat olleet keskeinen tietopankki freestylessä. Sieltä löytyy myös vuoden aikana päivitetty 
lajin monipuolisen kokonaisuuden esittelevä Visa Rahkolan laatima kokonaisvaltainen valmennusopas.  

Suomi-Cupin tiedot ovat olleet Facebookin kautta tarjolla osoitteessa 
https://www.facebook.com/Freestylesuomicup/, josta osakilpailujen edelleen lähettämisetkin löytyvät.  

Freestyle näkyvyyden parantamiskeinoja on valmisteltu eri keinoja. Laji on helposti seurattavissa 
vauhdikkaana, taiturimaisena ja visuaalisena, mitä potentiaalia koko melonta- ja soutukenttä voi 
hyödyntää.  
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LIITE 4 KANOOTTIPOOLO  
Hallinto 

Jaoston kokoonpano 2021: 
Laura Sipiläinen  Hiidenveden Purjehtijat (lajivastaava) 
Jerry Mansner   Melan Vääntäjät 
Ville Vainio   Merimelojat 
Pekka Vilja   Kajak 
Pami Pihlström  Hiidenveden Purjehtijat 
Sami Kähkönen  Meloiloa 
Juuso Järventie  Vihuri 
Jarkko Hautamäki  PKS 
Ilkka Heinonen  Melan Vääntäjät (tuomarointivastaava) 
 
Kilpailutoiminta 

SM-kilpailut 21.8.2021 Kaukajärven melonta- ja soutukeskus, Tampere (Kajak) 
 
Sijoitukset yleinen sarja: 
1. Melan Vääntäjät, Lohja 
2. Merimelojat Fatblack, Helsinki 
3. Kajak, Tampere  
4. Meloiloa, Jyväskylä 
5. Merimelojat 2, Helsinki 
 
Muut kansalliset kilpailut 

Suomi Cup 2020–2021 peruttiin, eikä muitakaan virallisia turnauksia järjestetty. 
 
Maajoukkuetoiminta/next step 

Vuonna 2021 ei ollut toimintaa. 

Nuorisotoiminta 

Kesällä nuoriso on päässyt seurojen mukana treenailemaan. 

Lajin kehittäminen ja koulutus 

Tänä vuonna on muutamat hakeneet vauhtia ulkomailta. 

Naisten treeniporukalla järjestettiin kahdet yhteistreenit, Allas Seapoolissa uintia ja Nummelan harjulla 
toisen kerran luistelua. Merimelojat järjestivät kaksi harjoitusturnausta Pirkkolassa marraskuussa sekä 
poolopäivän kesäkuussa. Jyväskylän Meloiloa järjesti ”poolonpelaajan ominaisuudet ja harjoittelu”-
webinaarin toukokuussa sekä leirin heinäkuussa, johon osallistui 26 henkilöä. 
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Ulkomaille tänä vuonna pääsi muutama pelaaja. MeVä2 ja M2 kävivät Järfallassa pelaamassa marraskuussa, 
sekä MeVä Liettuassa. Jerry Mansner sekä Rasmus Peterzens kävivät Tanskassa kaksi kertaa vierailemassa 
Holten joukkueessa.  

Tämän vuoden yhteishankinta oli helposti liikuteltavat poolomaalit, joiden säilö on Jyväskylässä, jossa viime 
vuosina on järjestetty kaikki poolon leirit. 

Tiedottaminen ja markkinointi 

Poolosta tiedottaminen tapahtuu liiton, facebookin, instagramin sekä omien nettisivujemme kautta. 
Jokaisesta tapahtumasta on tehty tapahtuma facebookiin. 

Huomionosoitukset ja vuoden valinnat 

Vuoden pooloilijaksi valittiin Rasmus Peterzens maininnoin: ”ollut viime ja tänä vuonna erityisen aktiivinen 
lajin parissa ja käynyt paljon treenaamassa.”  
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LIITE 5 KANOOTTIPUJOTTELU  
Kanoottipujottelujaosto ei järjestänyt liittotasoista koulutustoimintaa. Kanoottipujottelun kansainvälinen 
maajoukkue- ja kilpailutoiminta on ollut viime vuodet yhden melojan varassa. Iisa Mäenpää on ollut 
mukana kansainvälisen kanoottiliiton (ICF) Talent Identification –ohjelmaan (TIP), jonka tavoitteena on 
saada edustajia olympialaisiin urheilijamääriltään pienistä maista. Ohjelma on kattanut majoitus-, 
valmennus- ja kilpailukulut sekä ratamaksut. Melonta- ja Soutuliitto tuki Iisan valmentautumista. 

Vuonna 2021 Iisa Mäenpää osallistui TIP-ohjelman kautta kansainvälisiin kilpailuihin ja haki kokemusta 
jatkoa varten. 

Kilpailutoiminta 

SM-kilpailut järjestettiin Taivalkoskella 4.-5.9.2021. 
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LIITE 6 MARATONMELONTA  
  
Vuonna 2020 maratonmelonnan 
kotimaiset kilpailut olivat rata- ja 
maratonmelonnan yhteistä Suomen 
Cup -kilpailusarjaa. Kansainvälisiin 
kilpailuihin ei ollut osallistujia 
Suomesta. Vuoden maratonmelojaksi 
valittiin Kangasalan Melojien Niko 
Keskinen ja vuoden 
maratonmelontaseuraksi Porin 
Melamajavat.  
 
 
 
 

 
Kilpailutoiminta 

Ajankohta Kilpailu Paikka Järjestävä seura 
22.5.  Suomen Cup  Ruovesi Tampereen Vihuri ja Ruoveden Kanoottipurjehtijat 
19.6. Suomen Cup Turku Saaristomeren Melojat 
4.7. Gullö Runt Tammisaari Kanotklubben Wågen 
17.–18.7. SM-maraton Salo Tampereen Vihuri 
4.9. Sekapari-SM Pori Porin Melamajavat 
11.9. Suomen Cup Hämeenlinna Vanajaveden Vesikot 

 
 
 

  

Maratonmelonnan SM-kilpailut kilpailtiin Salon Vuohensaaressa.  
Kuva: Sini Rönnqvist 
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LIITE 7 PUUVENE- ja SISÄSOUTU 
Puuvenesoudun painopisteenä on kotimaisen SM-tasoinen kilpailutoiminta ja sen kehittäminen. Myös 
erilaiset soututapahtumat kuuluvat oleellisena osana lajiin ja antavat siten oivan mahdollisuuden kasvattaa 
harrastajakunnan määrää. Nuoria harrastajia pyritään saamaan soudun pariin lisää ja luomaan 
puuveneseuroissa nuorille sellaiset olosuhteet, että myös puuvenesoudun kautta nuori harrastaja voisi 
kehittyä soutajana aina kansainvälisille kilpakentille asti.   

COVID-19 pandemiasta huolimatta kaikki puuvenesoudun SM-kilpailut voitiin tänä vuonna järjestää vuoden 
tauon jälkeen normaalisti.  

Venekuntien määrä SM-kilpailuissa on ollut vuositasolla melko vakaa viime vuosina vaikkakin erityisesti 
kirkkoveneiden osalta huolena on joukkueiden vähäisyys SM-kisoissa. Kirkkoveneiden määrää pyritään 
tulevana vuosina kasvattamaan mahdollistamalla SM-kisoihin osallistuminen myös kahden joukkueen 
yhteistoimintajoukkueilla. Positiivisella kasvukäyrällä ovat lyhyen matkojen kilpailut kokonaisuudessaan 
myös kirkkovenesoudussa sekä pienveneissä yksinsoutu.  Kaudella 2021 järjestettiin ensimmäistä kertaa 
pienvenevisti SM-kilpailuna ja kilpailu keräsi suuren joukon seuroja mukaan kilpailuun. 

Sisäsoutu toimii erinomaisena talvikauden harjoitusmuotona niin puuvenesoudun kuin olympialuokan 
soutajille. Sisäsoudussa kilpaillaan SM-tasolla puuvenesoudun tavoin. COVID-19 pandemian takia 
sisäsoudussa kaikki SM-kilpailut järjestettiin virtuaali- tai etäkilpailuna, mikä mahdollisti sisäsoudun 
kilpailujen toteuttamisen siten, että soutajat soutivat etänä eri paikkakunnilla samanaikaisesti. 
Virtuaalikilpailut tuovatkin sisäsoutuun uuden ja uusia mahdollisuuksia tuovan tavan järjestää sisäsoudun 
kilpailuja.   

Hallinto 

  
Puuvenejaoksen puheenjohtajana toimi Juha Karttunen. Puuvenejaoksen jäseninä toimivat Anu Takala, Kari 
Aronen, Jukka Paananen, Heikki Joskitt, Taina Taskinen, Kirsi-Maria Pänttönen, Harri Metsäranta ja Henry 
Viholainen. 

Puuvenejaoksessa sisäsoutua edustivat lajipäällikkö Kirsi-Maria Pänttönen tukenaan sisäsoutu-team, jossa 
olivat mukana Kari Aronen, Jukka Paananen ja Henry Viholainen. 

Juha Karttunen toimi puuvenesoudun lajipäällikkönä.  

Kilpailutoiminta 

Puuvene- ja sisäsoudun SM-kilpailuja järjestettiin seuraavasti: 
 
Sisäsoutu: 
 

SM 2000m  Virtuaalikilpailu Vuoksen Soutajat 6.2.2021 
SM 500m Virtuaalikilpailu Vuoksen Soutajat 20.3.2021 
SM 10 km Virtuaalikilpailu Vuoksen Soutajat 21.3.2021 
SM Marathon Etäkilpailu/Kerava Keravan Urheilijat 24.4.2021 

 
Pienveneet: 
 



 

44 
Suomen Melonta ja Soutuliitto ry Valimotie 10, 00380 Helsinki  

+358 44 727 3229, toimisto@smsl.fi, www.melontajasoutuliitto.fi 

60 km Sulkava Sulkava Seura 10.7.2021 
25 km Tampere Takon Soutajat / Pirkan kierros 31.7.2021 
1 km Imatra Joutsenon Kullervo  21.8.2021 
10 km Imatra Joutsenon Kullervo 22.8.2021 
PV viesti Jyväskylä Vihtavuoren Pamaus 11.9.2021 

  
Kirkkoveneet: 
 

25 km Jyväskylä Vihtavuoren Pamaus 11. – 12.9.2021 
60 km Sulkava Sulkava Seura 10.7.2021 

 

2 km Tanhuvaara Sulkavan Urheilijat -41 4. – 5.9.2021 
10 km Tanhuvaara Sulkavan Urheilijat -41 4. – 5.9.2021 

 
 
Seuraliiga 

SM-kilpailujen yhteydessä kilpailtiin eri seurojen välillä edelliskausien tyyliin seuraliigan pisteistä, jossa tänä 
vuonna liiga muodostui ainoastaan pienvenekilpailuista.  Seuraliigan voitti tänä vuonna Kouvolan Soutajat, 
toiseksi tuli Virtain Urheilijat ja kolmanneksi sijoittui Takon Soutajat. Muut seuraliigan palkinnoille yltäneet 
seurat olivat Keravan Urheilijat, Mikkelin Soutajat ja Ikaalisten Urheilijat. 
 
Junioritoiminta 

Nuorten saaminen puuvene- ja sisäsoudun pariin on ollut haasteellista etenkin korona-aikana. Nuoria 
osallistui niin pienvenekilpailuihin kuin sisäsoutuunkin. 
 
Koulutus 

Tuomarikoulutusta ja perämieskursseja pidettiin tarpeen mukaan muutama vuoden 2021 aikana.  

 
Huomionosoitukset ja vuoden valinnat 

Puuvenejaosto palkitsi soutukauden 2021 päätteeksi seuraavat henkilöt ja soutuseurat: 

 Paras kirkkovene: Kouvolan Soutajat 
 Paras pienvene: Jari Sorsa, Kouvolan Soutajat 
 Sisäsoutu: Marko Leppämäki, Virtain Urheilijat 
 Seuraliigan tunnustuspalkinto kaudelta 2021 päätettiin jakaa Ella ja Juho Filppulalle Virtain 

Urheilijoista  
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LIITE 8 COASTAL-SOUTU 
Hallinto 

Coastal-soudun lajijaostona jatkoivat edellisen vuoden tapaan Sauli Jankari, Perttu Kivimäki, Hanna 
Neugebauer, Jari Rantamäki ja Pentti Soini. Veikko Sinisalo pyysi eroa jaostosta ja se hänelle myönnettiin. 
Lajipäällikkönä jatkoi Perttu Kivimäki. 

Coastal-lajijaosto kokoontui etäpalavereihin pari kertaa vuoden aikana. Pohjustavaa keskustelua käytiin 
lajijaoston sähköposti- ja WhatsApp ryhmässä. 

Lajijaoston suurin työ toisena toimintakesänä oli SM-kilpailujen organisoiminen ja coastal-soudun MM-
kilpailujen osallistumisjärjestelyt. Lisäksi syksyllä pidettiin kaikille coastal-soudusta kiinnostuneille 
infotilaisuus, jossa kerrottiin MM-kilpailuista ja hahmoteltiin seuraava vuotta. 

Vuoden lopussa julkaistiin haku uuden lajipäällikön saamiseksi. Tehtävään ei tullut yhtään hakemusta. 
Perttu Kivimäki lupautui jatkamaan vanhan jaoston kanssa, kunnes uusi lajipäällikkö löytyy. 

Kilpailutoiminta 

SM-kilpailut 

Pitkä matka 

Pitkän matkan SM-kilpailut myönnettiin Keravan Urheilijoiden järjestettäväksi Tuusulanjärvelle. Kisat 
pidettiin kaksipäiväisinä, 19.–20.6. 2021. Jokaiselle sarjalle järjestettiin oma lähtönsä, jolloin veneitä saatiin 
mahdollisimman paljon yhteiskäyttöön. Tämä järjestely toimikin hyvin ja osallistujamäärät kasvoivat 
tuntuvasti viime vuoden ensimmäisistä pitkän matkan kisoista. Näissä kilpailuissa venekuntia oli yhteensä 
kolmisenkymmentä 

Viikonlopun aikana oli erittäin kuuma ilma ja se yhdistettynä pitkiin matkoihin (yksiköt 18km, kaksikot 
12km) aiheutti muutamia keskeytyksiä. 

Joel Naukkarinen voitti miesten ja Marika Laaksonen naisten sarjan Suomen mestaruuden. Naisten kaksikot 
voitti Espoon Soutajat, kuten myös sekaparisarjan. Miesten kaksikot voitti Nesteen Soutajat. 

Lyhyt matka 

Lyhyen matkan SM-kilpailuja haki kaksi seuraan; Espoon Soutajat ja Takon Soutajat. Kilpailut myönnettiin 
Takon Soutajille 

Tampereen Pyhäjärvellä 2.10. järjestetyissä kilpailuissa matkana oli reilut 2km, useammalla tiukalla 
käännöksellä merkityllä reitillä. Kilpailutapa oli samanlainen kuin pitkän matkan kilpailuissa, eli yhteislähtö 
jokaiselle sarjalle. Sekaparisarjassa järjestettiin useampi lähtö, joista aikojen mukaan muodostettiin 
lopputulokset. Yhteensä koko kilpailussa oli 34 venekuntaa. Samassa tapahtumassa järjestettiin myös 
olympialuokan soudun päätöstapahtuma, Mansen kasi. 

Myöhäinen ajankohta toi kolean sään mutta samalla myös kohtuullista aallokkoa. Miesten kaksikossa 
nähtiin hyvä kilpailu, kun MM-kilpailuihin valitut venekunnan kävivät tiukan kamppailun voitosta. Lyhyen 
matkan voittajia olivat miesten yksikössä Joel Naukkarinen, naisten yksikössä Marika Laaksonen, miesten 
kaksikossa Nesteen Soutajat, naisten kaksikossa Espoon Soutajat ja sekapari kaksikossa Lohjan Seudun 
Soutajat. 
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PM-kilpailut 

Coastal-soudun pohjoismaiden avoimet mestaruuskilpailut järjestettiin ensimmäistä kertaa 31.7.2021. 
Pitopaikkana oli Ruotsin Helsingborg ja olosuhteet olivat todella rajut Suomen kilpailuihin verrattuna. 
Suomesta kilpailuihin osallistui sekaparisarjassa Lohjan Seudun Soutajien Tiia-Maria Rauttola ja Lee Wessell. 
He sijoittuivat kilpailussa neljänneksi. 

MM-kilpailut 

Koronan takia edelliseltä vuodelta siirretyt MM-kilpailut pidettiin Portugalin Oeirassa 7.–9.10. 2021. 

Suomesta kilpailuun osallistui neljä venekuntaa: miesten kaksikossa NRC:n Joel Naukkarinen ja Juho-Pekka 
Petäjäniemi ja Takon Soutajien Jukka-Pekka Kauppi ja Pekka Mäkelä. Sekaparisarjassa Lohjan Seudun 
Soutajien Tiia-Maria Rauttola ja Lee Wessell sekä miesten nelosessa NRC:n ja Takon Soutajien miesten 
kaksikoista koottu joukkue, perähenkilönä tässä veneessä Saija Pihkanen. Joukkueenjohtajana ja huoltajana 
ryhmälle oli Perttu Kivimäki. 

Miesten molemmat kaksikot sekä nelonen selviytyivät kahdenkymmenen venekunnan A-finaaleihin, mikä 
oli hyvä suoritus, sillä venekuntia oli sarjoissa kuutisenkymmentä. Sekaparilla sattui valitettava välinerikko, 
jonka takia heidän soutunsa päättyivät yhteen lähtöön. 

Finaalissa Takon Soutajien kaksikko sijoittui 14:sta ja NRC:n joukkue heti seuraavaksi 15:sta. NRC:n 
joukkueella oli finaaliin jopa hienoisia menestysodotuksia, kun he sijoittuivat alkuerässänsä toiseksi mutta 
finaalin navigointivirhe heikensi sijoitusta. 

Kilpailuista saatiin paljon oppia ja huomattiin, että menestyjät olivat lähes poikkeuksetta aikaisemmin 
kesällä pidettyjen olympialaisten osallistujia. Hyvällä lajiosaamisella ja pienellä onnella (jota coastal-kisoissa 
myös tarvitaan), on kuitenkin mahdollista menestyä tällä tasolla myös hieman vaatimattomammalla 
fysiikalla. 

Palkitut 

Vuoden coastal-soutajaksi valittiin Nesteen Soutajien Joel Naukkarinen. 

Valmennustoiminta 

Coastal-soudussa ei vuonna 2021 ollut vielä maajoukkuetoimintaa. 

Sen sijaan useammalla paikkakunnalla (Porvoo, Kerava, Tampere) pidettiin coastal-soutukouluja ja saatiin 
uusia soutajia kokeilemaan lajia. 

Tiedottaminen 

SMSL:n viralliset coastal-ilmoitukset jaettiin seuroille SMSL:n sähköpostijakelulistoilla ja sosiaalisen median 
kanavilla. Tampereen SM-kilpailuista saatiin paikallislehteen ennakkojuttu. 

Aktiivisin tiedotus tapahtui kuitenkin edelleen Facebook:in erilaisten souturyhmien kautta. Varsinkin MM-
kilpailuista saatiin sitä kautta levitettyä tunnelmia, vauhdikkaita videoita ja kuvia sekä ihmisiä seuraamaan 
kilpailujen live-lähetyksiä. 
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LIITE 9 SURFSKI, SUP-MELONTA, KANOOTTIPURJEHDUS 
 
Surfski  
Surfskissa ei ollut liittojohtoista toimintaa vuoden 2021 aikana. Pohjoismaisten liittojen välistä yhteistyötä 
on aloitettu surfskissa. Vuonna 2021 Surfskissä järjestettiin Pohjoismaisten mestaruuskilpailut 18.-19.9. 
Norjassa. Suomalaisista PM-kilpailuissa oli mukana Melamajavien Davide Bottieri. Hän sijoittui yleisessä 
sarjassa sijalle 8.  
Stand Up Paddling 

SUP on vakiinnuttamassa asemaansa yhtenä seuratoiminnan muotona. SUP -melonta liitetään SMSL 
koulutusjärjestelmään. Vuoden 2021 aikana kehitettiin Meloja 1 -SUP ja SUP-melonnan ohjaaja -
koulutussisällöt, yhteistyössä Lappiksen kanssa. Koulutusssisällöt esiteltiin melonnan koulutusviikonlopussa 
Pajulahdessa 28.8. 

Kanoottipurjehdus 

Kanoottipurjehtijoiden toiminta on vuonna 2021 ollut omatoimista. Liiton alaista toimintaa ei ole 
järjestetty. 
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LIITE 10 SUOMEN MELONTA- JA SOUTULIITON PALKITUT 2021 
Melojien ja soutajien Hartwall Arenassa 27.11. pidetyssä päätösjuhlassa palkittiin vuoden 2021 aikana 
ansioituneita urheilijoita ja seuroja. Juhlaan osallistui noin 60 melojaa ja soutajaa 

Juhlassa palkittiin ansioituneita urheilijoita, seuroja ja seuratoimijoita. 

VUODEN URHEILIJAT 2021 
Freestylemelonta Visa Rahkola 
Maratonmelonta Niko Keskinen 
Ratamelonta  Netta Malinen 
Olympialuokkien soutu Eeva Karppinen 
Coastal-soutu  Joel Naukkarinen 
Pienvenesoutu Jari Sorsa 
Sisäsoutu  Marko Leppävuori 
Kanoottipoolo  Rasmus Peterzens 
 

VUODEN 2021 NUORI URHEILIJA 
Ratamelonta  Eetu Kolehmainen 
Olympialuokkien soutu Iiris Ijäs 

Vuoden 2021 Retki- ja kuntomeloja 
Kari Paunasalo: Mallasveden Melojat 

VUODEN PARHAAT SEURAT 
Paras olympiasoutuseura 2021: Takon Soutajat 
Paras kirkkoveneseura 2021:  Kouvolan Soutajat 
Paras freestylemelontaseura 2021: Lieksan Melojat 
Paras ratamelontaseura:  Kangasalan Melojat 
Paras maratonmelontaseura:  Melamajavat 

Vuoden nuorisotoimija 
Pasi Mäkelä: Lahden Vesisamoilijat 

Vuoden Seuratoimija 
Tapani Saarinen: Kangasalan Melojat 

Vuoden Freestyletoimija 
Ville Eronen 

VUODEN TONNARIPALKINTO 

Kari Paunasalo Mallasveden Melojat  
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LIITE 11 MYÖNNETYT ANSIOMERKIT JA STANDAARIT 2021 
 

Ansiomerkit 

Kultainen ansiomerkki 
Kari Niemi Valkeakosken Vesiveikot 
Kari Aro Valkeakosken Vesiveikot 

 

Hopeinen ansiomerkki 
Lasse Jääskeläinen Valkeakosken Vesiveikot 
Janne Hietanummi Valkeakosken Vesiveikot 
Veijo Vainoniemi Valkeakosken Vesiveikot 
Antti Lumme Valkeakosken Vesiveikot 
Heino Nelimarkka Valkeakosken Vesiveikot 
Hannes Niemelä Valkeakosken Vesiveikot 
Matti Jääskeläinen Valkeakosken Vesiveikot 

 

Pronssinen ansiomerkki 
Suvi-Päivi Kortesluoma Kauhajoen Karhu ry 
Hannu Äystö Kauhajoen Karhu ry 
Pia Pajala Kauhajoen Karhu ry 
Maire Pääkkönen Kauhajoen Karhu ry 
Susanna Isotalo Valkeakosken Vesiveikot 
Tiina Ojala Valkeakosken Vesiveikot 
Samuli Toikka Valkeakosken Vesiveikot 
Heikki Lumme Valkeakosken Vesiveikot 
Eero Hirvijoki Valkeakosken Vesiveikot 

Standaarit 
Valkeakosken Vesiveikot 70 v 
Kangasalan Melojat 75 v 

Myönnetyt retkimerkit  
Risto Lehtinen  Melaveikot Suurmestari-merkki kolmella timantilla 
Timo Vuolanto Melaveikot  Kultainen merkki 
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LIITE 12 KOULUTUSMÄÄRIEN KEHITYS 2014-2021  
 
Ohjaajatodistukset 
2014    72 kpl (sis. 17 nuorten ohjaajaa) 
2015    62 kpl (sis. 6 nuorten ohjaajaa) 
2016    44 kpl 
2017    61 kpl (sis. 16 nuorten ohjaajaa NOK) 
2018    74 kpl (sis. 22 nuorten ohjaajaa NOK) 
2019    100 kpl (sis. 17 nuorten ohjaajaa NOK) 
2020      95 kpl (sis. 8 nuorten ohjaajaa NOK) 
2021    149 kpl (sis. 14 nuorten ohjaajaa NOK) 

Opastutkinnot   
2014    13 kpl (ei erillistä tutkintoa) 
2015    2 kpl 
2016    3 kpl 
2017    2 kpl (8 opaskurssin käynyttä) 
2018    3 kpl (9 opaskurssin käynyttä) 
2019    1 kpl  
2020  13 kpl 
2021  10 kpl 

Kouluttajat 
2017    2 kpl 
2018    0 kpl 
2019    1 kpl 
2020    2 kpl 
2021   3 kpl 
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Taitokokeet 
2021 taitokortit 
Meloja 1     1975 kpl 
Meloja 2     225 kpl (24 avokanootti, 201 kajakki) 
Meloja 3       36 kpl (3 avokanooti, 4 koski) 
Yhteensä 2 236 kpl 

Meloja-taitokortit 2013–2021 

2013      71 kpl (2013 - 2015 vain 2-3 tasot) 
2014    150 kpl  
2015    105 kpl    
2016   444 kpl 
2017    390 kpl 
2018    368 kpl 
2019    557 kpl 
2020    782 kpl 
2021 2 236 kpl 


